
1

■S' . F-------- - --------------- -s-s-i
I, Insteigtas 1886

' „VIENYBĖ LIETUVNINKŲ”
savaitinis laikraštis

Į (fina SeredonjLs, BrookJ' N. Y.

METINĖ PRENUy *A: 
1 Suvienytose Vals* i 50

Kanadoje 3.00
Visose kito? z *3.50
Prcnumer \J> * B kalno. ’

PrcnuBV > VN* *<>s* no° dieno* '
i «' A afc z Nuuję Metę.

Apg. * v ' Jauskite laišku: 
! presas:

„VIENY. š PUBL. C0., Ine.

193-197 Grand Street,
Brooklyn, N. Y.

THE LITHUANIAN WEEKLY 
Published Wednesdays 

at Brooklyn, New York.

YEARLY SUBSCRIPTION RATES:
In United States..............$2.50
To Canada........ .•............  3.00
To all other Foreign Countries 3.50 
Advertising rates on application.

Address: 
„VIENYBĖ” PUBL. CO., Inc.

.193-197 Grand Street,

Brooklyn, N. Y.

BROOKLYN, N. Y., BIRŽELIO (June) 2 d., 1920 M.
Entered As Second Class Matter Oct. 23, 1907, At The Post Office At Brooklyn, N. Y. Under Act of March 3rd 1879.

w Established 18M

„VIENYBE LIETUVNINKŲ” i

No. 22.
(Telephone 2427 Greenpoint)

METAI XXXIV
(Telephone 2427 Gree*p«x»i’

Published and distributed under permit (No. 641) authorised by the AM of October 6, 1917, on file at the Post Office of Brooklyn, N. Y.
By Order of the President, JL S. Burleson, Postmaster General 4

B—rffeiMMBBta—tWBMaMBaMKam—

Dr. ŠLIUPAS IŠ LIETUVOS SUGRĮŽO
J. Šliupas, kuris pargrįžo iš Lietuvos, su 
mus apie Lietuvą ir organizuoti Lietuvius 
bendrovės-

New Yorke išsedo Dr. 
tikslu laikyti praneši-

intikmkite juos, kad pirktą do­
ną, jeigu jau negalime jiems 
įsakyti.

Šimoni patariame visiems Sto­
ties viršininkams nusistatyti, ant 
kokios sumos jie privalo išpirkti 
bonų, kad padengus visą pasko­
los sumą, kuri yra vienam ar ki­
tam apskričiui paskirta, ir tą su­
mą iškarstyti tarp vietos žmonių. 
Šiuo tikslu patartina, kad sto­

nių nutarimas, kiek kiekvienas 
Įjūtti pirkti, tegul buna delei visų 
kaip ir įsakymu, jeigu kiti nenu­
simano, kiek jie turi pirkti, sulig 
savo turto didumo. Tokį primi­
nimą reikėtų pasiųsti ‘kiekvie­
nam, kursai ikišioil ar tai visai 
nėra pirkęs, ar tai sulig savo tur 
to permažai yra pirkęs, idant bu 
tų, žinoma, jog nuo visą pareika­
lauta. Tokie priminimai reikėtų 
daryti su tam tikru atsargumu, 
kad neapsunkiaus žmonių, kurie 
gal širdingai norėtų pirkti, bet 
lėlei stokos lėšų negali nuskir­
tosios sumos išpirkti.

Taigi stočių viršininkai, sukru­
skite prie darbo, kursai reikia 

Hums patiems atlikti ir darykite

Cherburge, bet kaip ten atsitiko, 
kad jis neturėjo ant asvo paso 
Prancūzijos konsulo New Yorke 
vizos ir. tik dėlto jį Francuzijon 
neįsileido — jis priverstas buvo Cherburge, taip ir paėstame Pary- 
vykti Anglijon pasilikdamas ant žiuje.

Ant galo ant 8:15 mus trauki­
nys pradėjo judėti. Mes keturiese 
užėmėme vieną „Kupę,” v ašari­

elizijoj dideli pinigai. Smulkių. .

ir tuo jaus nuvykome

vome valgomame vagone Už vaU-

Lietuvos Misijos siųstieji pinigai išmokami. Gavo iš Misijos
kų (apie 80—90 centų). Tai pi-

Galv anauskas.narni žmonėms.

Pasirodo, kad 1 gegužės buvo

IŠ KELIONĖS LIETUVON

Sto-
ė’U viršininku.

Pirmutine Didžiausia

Pasu Užvizavimo
pagal

leidi-

lietu-

paėmus. nustatytą xpirkdamas Lietuvos boną tą pa-

visi atsilanko. Atsiran-

tingi, ar Mačiai nenori dėtas prie

kursai reikalauja laiko ir tad

n.

savo 
be to 
i pa-

Paryžiuje.
labai gražus miestas.

Cherburge-
Musų laivas sustojo C herb ar­

go porte 11 vallandą ryte 3 d. ge­
gužės. Prie doku prieiti negalėjo 
— negilu. Privažiavo du mažiu-

kaibas ne
da daug tokią, kurie negali į

vadinasi Hotel de 
Rue d’Antin (gat- 
Cia pigu viskas šu­

niukams daiktus. Bet franeuzai 
begtaflo mandagus, tiki žodžiu, nie 
kas kišenių nekratė., niekas me­
keno neklausė ‘kiek vežasi pini-

Ant trijų valandų sušvilpė lai-[gulėjo lovose. .. ■
Lietuviu upas gana geras. Tre-

apie kuriuos reikia pakalbėti.
Tie visi 5 lietuviai yra gami- 

r.ęsi pasus per Izet. Atstatymo 
bendrovę ir siti y g jos vedėją pa­
tarimo pirkęsi laivakortes pas ži-

sima dirstelėjo ir užrašė praleidi­
mo ženklus. Netiesa, kad į Fran- 
euziją įvažiuojant labai krečia,

nevaikščiojo, tik pasidėkavojant 
rūpesniui White Star laivą Uni­

tai turbut blogos valios žmonią j10® i® darbininką, unijos išgauta 
p aleisti paskalai, kurie jokiai t ei- traukinių, kurie ir atvežė

valstybių piliečiai, 
ir mums daryti.

bon ar tai vietos draugijų atsto­
vus ar šiaip po kdletą įžymes­
niu veikėjų, nustatytų, kiek kiek 
vienas vietas lietuvis arba Sėtu­
vė privalo pirkti boną ir ištrau­
ką iš savo nutarimo, kursai turė­
tų būti intrauktas į posėdžio pro
tokolą, per stoties paskirtą žmo- -tą darbą rimtai, kaipo savo vai- G ir valizas paprastai pavir- 

pasiustą tiems, kurie nėra stybės darbą, kursai jums prisiei 
nieko arba permažai pirkę, kad į na čion Amerikoje atlikti.
nuo jų iškolektuoti. Vietos žmo-..; ' Lietuvos Misija

Iš Londono praneša, jogei Latvija su Sovietais susitaikė. Bol­
ševiką Rusija pripažino Latvijos nepriguhnybę, d jos sienas nu­
statys liaudis visuotinuoju balsavimu.

Lenkai agentai, pasitikdami Franci joj e keliaujančius Lietu­
vius, nuvilioja Lenkijon, ir tenai juos aprubavpj —Apie tai se- 

pranešimas-

Lietuvos Atstovybės
PRANEŠIMAS

1. Elgkimės kaipo valstybės 
žmonės

Paskutiniu laiku kai kurios or 
ganizacijos, neatsiŽMirėdamos į 
tad, .kad musą. .Valstybė turi 
čion Amerikoje įsteigus savo at­
stovybę betarpiai kreipiasi įvai­
riais reikalais prie Amerikos Val­
džios ištaigu arba skelbiasi, due- 
dančiois patarimus įvairiais val­
stybės reikalais.

Be to kai-kurie Amerikos lie-1j 
tuviai betarpiai kreipiasi prie; 
Lietuvos Vyriausybės įvairiais su I 
manymais, .kurie liečia visą lietu- 
vią reikalus, neteikdami apie tad 
net jokią žinią pačiai čion esan­
čiai Atstovybei.

Kitu valstybių piliečiai taip nė 1 
ra pripratę daryti. Visais Lietu-. 
vos piliečią reikalais prie Ame­
rikos Suvienyti! Valstiją Val­
džios reikia kreiptis ne kitaip, 
kaip tik per Lietuvos Atstovybę 
Amerikoje. Kitaip darydami, 
mes parodytume vien tik 
valstybinį nesubrendimą, o 
tad daro blogos intaikos ir 
čiu reikalu nusisekimą.

Lygiu budu visais valstybės 
•reikalais prie Lietuvos vyriausy- 

prašome kreiptis per Ldetu- 
Atstovybę, nežiūrint, kokie 

reikalai ne nebūtą, ar ko- 
pasiulymai, ar nutarimai, ar

<bės
' vos

tie
kie
pagaliau ant pačios atstovybė^ 
nusiskundimai. Užtikriname, jog 
visi tokie raštai bus Lietuvos 
Vyriausybei be jokio sulaikymo 

. inteikti.
Taip paprastai daro kitą jau 

genesniąją 
aip reikėtų

maždaug dvieju savaičių laiko. 
Delei šių priežasčių reikia iš ank­
sto apie vizą pasirūpinti ir neati- 
dėliuoti iki paskutinės dienos. Be 
to kiti nurodo, jog Lietuvos At­
stovybes nustatyta už vizą mokes r, 
nis yra augštesEoė, negu kitų val­
stybių. Tai netiesa. Rusų laikais 
prie išdavimo paso buvo imamas 
mokesnis tai Raudonamjam Kry­
žiui, tai tam\ tikioms ‘labdarybės 
įstaigoms. Kitos valstybės ir šian 
dien paima prie tos progos tai 
valstybinę mokesni, tai mokesnį 
už perėjimą per sieną ir 11... ir 
'jeigu viską surokuoti,’ tai tas 
Imokesnis toli gražu viršija 5 do- 
larių. Lietuvos Atstovybė paima 

J iš tiesų už visą tik du dolarių, 
nes $2.00 reikia paskaityti žy­
minį mokesni ir 50c. už prisiun- 
timą, blankas ir tt.

J. Vileišis, 
Liet Atst. Amerikoje.

2. Delei
Patartina, kad visi,-kurie ren­

giasi keliauti Lietuvon, iš anksto 
pasirūpintų įgauti ir pasą ir vi­
zą. Nereikia tad atideliuoti iki 
paskutinės dienos. Neretai visai 
Atstovybei nepažįstami žmonės 
kreipiasi į Atstovybę, kad jiems

Lietuvos Laisves 
Paskola

Ilgos ir senos svajonės pa ga­
ilaus išsipildė: šubatoje 24 d. 
balandžio sėdom ant laivo „Ad­
riatic’’ būrio draugą palydėti, 
kad pasiekti brangią tėvynę Lie­
tuvą, kur mus motinos supo-liu- 
liavo, kur brangiausi kūdikystės 
Įtaiką praleidome.

jo. Antroje klesoje pavogta iš 
kajutos nuo vieno anglo valiza su 
drabužiais. Šiaip jokią kitą prie­
tikiu nebuvo.

Kelionė .puvo gana rami. Iš 
lietu vi ą be veik— n i ek as nesirgo 
taip vadinama jurią liga, nors 
svetimtaučiai po dieną ar, dvi iš-

v as ir pradėjo judintis.
laikėmės, bet visgi prisiėjo nu- čioje klesoje jie tuo išsiskyrė iš 
braukti ašaras riedančias per vei- lenką tarpo ir tuojaus ..užvedė*’ 
dus žiūrint i Amerikos krantus, formalius nesutikimus su lenkais 
kurioje tiek daug prisiėjo perkę- ar jei ne laivo administracija, tai 
sti iš vienos puses vargu, o iš 
kitos džiaugsmą. Kokis tai jaus­
mas, kuris nesiduoda aprašymui, 
apima Skiria utis su Amerika ir 
grįžtant tėvvnėn. Pravažiavome

laivo. Męs kiek galėjome rami­
nome, suteikėme antrašą L. At­
stovybės Londone. Jo daiktai, 
matomai turės žūti, nes jie hko- 
•si iškrauti sulyg užče Įdavimo 
Cherburge.

Pagaliaus privažiavome prie­
plauką ir suėjome. Pirmiausiai
turėjome parodyti muitinės urėd- paprasčiausioje restoraeijoje 

užmokėtum mažiausiai $1.50, jau

lio. Begalės paminklą, sto vylų, 
veik visas medžiuose paskendęs, e
visur švaru. Bet neaprašinėsime 
Paryžių.

Apsistojome nedideliame kote­
lyje, kuris

šio gegužio 15 dieną Lietuvoje 
susirinko pirmasai Lietuvos Stei- 
giamas Seimas. Ten prasidėjo pir 
mas svarbaus valstybinio darbo 
mėnuo. Pas* mus Amerikoje šiuo 
laiku lygiu budu eina didžiai 
svaitbuk darbas: nuo 16 dienos 
gegužio eina Jjietuvos Laisvės pa 
skolos mėnuo. Per tą mėnesį pri­
valome surinkti, ko ikišiol nespė­
jome surinkti. Kai*p girdime, vi­
sa Lietuvos valstybes viltis šian­
dien dedama į Jus, lietuviai ame­
rikiečiai: išpirksime paskolą, bus 
iš ko statyti Lietuvos demokra- 
tinga Respublika, o neišpirksime, 
bus ten vargas, skurdas ir duos 
progą svetimiems atėjūnams mu­
są silpnybe pasinaudoti. Todėl 
visa, be jokią partijinią ginčą, su 
sispieskime prie vieno darbo ir 
išpirkime kiek tos paskolos yra 
Li e tu vai re ikalinga. K i ek vi ena s 

i kas lietuviu save vadinasi, kas
j vieną ar ikitą dieną pasus už-.stovi už musą gimtinės gerovę 
vizuotume. Pasai yra vizuojami Į privalo ne žodžiu bet darbu — 
ne tam, 
mokesnį, bet kad užtikrinus, jog daryti. • f stočių rengiamas pra-
toksai ir toksai palietis ar pilie­
tė turi teisę įvažiuoti. Gal but 
visokią prasrikaltėlią, kuriems 
duoti vizą negalima. Todd\eika-

nors lenką buvo keturis kartus 
daugiau, bet butų gavę mušti. 
Jau buvo sukibę. Kokia nesuti­
kimą priežastis — sunku pasa­
kyti, teisingiausia ta, kad vieni

Laisvės stovyklą ir neužilgo atsa- lietuviai, o kiti lenkai. Bet ir l’a- 
durėmę Atlantiko vandenyne, bai gerai, kad nesusimušė, juk 
Dar Pigai buvo matyti krantai ir tas lemia tik nesmagumus. Pa- 
Woohvortho namo bokštas, bet stebėti reikia ir tą, kad dauge- 
pagaliaus ir tas išnyko — beli­
ko dangus ir vanduo.

lis 'lietuvių nors ir mokėjo lenkiš­
kai, bet visą ‘laiką susidūrimuose 
su lenkais nudavė, kad vtasai ne- /
supranta lenkiškai. 4

Ir taip laimingai į 9 dienas pri 
plaukėme Prancūzijos krantus — 
Cherburgą.

Ant laivo ,, Adriatic ’ ’
Kiek ą.psižiurėjus bei susipaži­

nus su laivu ir keleiviais, pasi­
rodė. kad pirma klesa važiavo 
apie 300, mąs antra klesa 510 
keleivių, o trečioje klesoje be­
sama į 1800 'keleivių. Kiek lietu­
vių ant to laivo važiavo — tikro 
skaičiaus neteko sužinoti. Tikrai 
žinoma, kad antra klesa važiavo­
me 4 lietuviai, o trecia klesa apie kai larvukai, sukrovė1 juosna vi- 
100 lietuvių. sus daiktus, taipgi ir žmonės

Valgis antroje klesoje kaip ir sulipo — visi tie, kurie važiavo 
“visa priežiūra labai gera. Valgyk per Francužiją, Didžiuma pasll'i- 
kiek nori ir ko nori. Trečioje kle- ko ant laivo, nes važiuoja Ang- 
soje valgis gerokai prastas, reikė- lijom. Tas viskas užėmė apie 4 va 
jo dasipšrkti kaip kam, o ir šva- landas. Veik visi lietuviai išsedo 
ra menka. Visiems patartina va- Cherburge išskiriant 5 lietuvius, 
žhurti antra klesa. nors biskį 
brangiau reikia užmokėti, bet už­
tai kelionė pavirsta ne i kelionę, 
tyet j paprastą pasismaginimo eks 
kursąją. t_________________ _

tik klausia ar neveži tabako ir Paryžių, 
degtukų Kieno valizos buvo sui- ’ l Paryžių pribuvome ant 5 -v. 
rę ir buvo su šniūrais suraišio- ryte ant stoties b t. Lazare (šv. 
tos, tai visai užsiganėdino žodžiu Lozoriaus) 
kad neveža tabako ir degtukų — koteliu, 
ir praleido.

Mane ir mano sąkeleivius visai ■ 
nekratė. Mat parodžius Lietuvos Paryžius
Misijos liudijimą, kad vienoje va Kiekvienas namas, kiekviena gat- 
lizoje vežu valstybinius Lietu- turi savyje ką tokio origina- 
vos dokumentus, nekratė netik 
mano kitus privatinius fišu'Iius, 
bet ir mano draugų.’ Atsakius, 
kad tabako ir degtukų neturime, 
su didžiausiu mandagumu pralei­
do.

Apie ketviiftą valandą įsėdome Krane e ant 
į traukinį čia pat prie pačių do- ve d’Antin) 
kų. Dokai, kaipo kokia stotis — lyginant su 
užkandome. Sužinojus, kad tas pnekiuoja po 12 frankų (mažiau 
traukinis išeis tik ant 8 v. vaka- doiario) dienai vienam. Visur gi 
ro nuėjome pasivaikščioti trauki- pavalgai už 8 frankus. Paprastai 
nyje palikę daiktus. Cherburgas galima pavalyti gana gerai už 0 
nedidelis miestelis, kotelių labai 5 frankas, bet męs vis specialiai 
mažai. Pirkau atviručių, tai bu- užsakydavome, tad kiek brangiau 
vo daug bėdos iškeisti 100 fran- paimdavo. Ir apskritai ši hoteliu-

Vienas kas nesmagu, tai tas, nomą New Yorke žydą firmą šni 
kad ant laivų prasiplatinus va- tzerį. Keturi jų pirkę si ant Sou- 
gystė. Kišenius ir savo daiktus thamptono paskui ant Hambur- 
mkia gerokai daboti. Trečioje go. Jie nuvažiavo Anglijon Jlabai 
klesoje vienai moterei pavogė 4,- susirūpinę, nes nežinia kas juos 
000 vokišką markių, o vienam ty lankia. TVmrktasai buvo irgi pas

AGENTŪRA
-^Vienybes” Bendroves

Parduodam laivakortes ant visų laivinių linijų į Lietuvą 
Lietuvos.

Siunčia pinigus j Lietuvą ir į visas dalis svieto saugiai ir 
dienos kursą. Pinigus visų šalių mainom ir parduodam.

Pasportus važiuojantiems Lietuvon išrūpiname. Išrūpiname 
mus norintiems atvažiuoti iš Lietuvos į Ameriką.

„Vienybės” Bendrovės agčntura tarnaudama virš 35 metus 
vių visuomenei ir turėdama vir> 35 metus prityrimo atlieka 
saugiai ir teisingai.

Pirkdamas laivakortę ar siųsdamas pinigus Lietuvon per „Vieny­
bės Agentūrą netik gausi teisingą patarnavimą, bet sučėdysi sau 
daug pinigų.

Visuose reikaluose pirm kol darysi žingsni atsikreipk j „Vieny­
bės” Agentūrą visi patarimai dykai.

„Vienybės” Bendrovė jau persikėlė i nuosavą namą j kur) kvie­
čia" kiekvieną atsilankyti ir apžiūrėti ofisus, spaustuvę ir knygyną.

„Vienybčs”Beiidrove
193-197 Grand St. Brooklyn, N.Y
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Berlin e

greičiausiai

negu

kad

LIETUVOS LAISVĖS PASKOLOS 
BONUS!

j musę reikalus žiuri, als­
inate, kad kuopos nedavė 

pinigų, kiek jų rekalinga iš­
dilę ant rankų esančiam vei-

tunu mintyje tai

v 
gavo.

Bristol’’
Linden. Jame ga-

-

ką rekomenduojame kiekvienam 
keliauninkui, ypač tuomi gerai, 
kad galima sukalbėti angliškai.

Kasiink visokios baimės, kad 
kryžiuje Labai prigaudinėja ir 

keleivius aplupa, tai tas visiškai 
netiesa. Tiesa, čia jau neišsisuksi 
nuo darinėjimo „tipsų.” Paskui 
vėl ant stočių jei ką nori pada­
ryti, ar greičiau išvažiuoti, tai 
net gelžkėlio bilietų pardavėjui 
reikia kiek duoti „tipsų.” Pary­
žių galima pavadinti „tipsų” 
miestu.

Kaslink brangumo pragyveni­
mo Paryžiuje, tai. kur kas vis­
kas pigiau negu New Yorke, jei 
imti frankų dabartinį kursą su- 
lyg dolario. Bet brangu patiems 
paryžiečiams.

Paryžiuje yra begalės visokių 
jau gerokai sufrancuzėjusių atė­
jūnų. O t nuo tokių tai jau bėgk! 
Gi tikras francuzas, nors jis bu­
tų ir neturtingiausis, visuomet 
bus teisingas ir begalo manda­
gus.

Lietuvos atstovybė jau dabar 
naujoje gražesnėje (ir pigesnė­
je) vietoje. Dabartinis Lietuvos 
atstovybės antrašas: 52 Aven. 
Kleber, visai netoli Triumfės ar­
kos ir netoli nuo stoties fet. La- 
zare. Mus priėmė labai maloniai, 
šiltai. Paėmė mus p asport us del 
atlikimo visų formalumų. Pasiro­
do, kad Paryžiuje dar reikia vi­
zuotas pas belgus, 
anglu 
latfja, kad 
patvirtintų

matyti visur anglų ir amerikonų, 
kareivių, nuo kurių daugiausiai 
informacijos keleiviai pasisemta. 
Pagaliams susitvarkėme ir gavę 
traukinį leidomės Beriinan.

Kelnas gana gražus miegas. 
Visai netoli stoties garsioji Kel­
no katedra — pavyzdis gotiško 
stiliaus. Verta ją porą kartų apei­
ti ir prisižiūrėti.

Kelionė tarp Kelno ir Bėrimo 
gana nesmagi, nes traukinys la­
bai prisigrūdęs, važiuojam kaip 
silkės bačkoje, apie miegą nei 
mąstvti nėra ka. C fe fe

Pagavaus pasiekėme Berliną 
ant 9 vai. ryte.
<g t ¥ : ’ ,s’

g Korespondencijos, i
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Iš Vietinės L. L. Pasko­
los stoties veikimo, — Mu­
sų kolonija, taip kaip ir ki- 
tož, kiek galėdama darbuo­
jasi sukėlimui L. Pasko­
los. Ji turi sukelti £100,000. 
Bet vargiai tas pavyks, nes 
laikas jau trumpas — beli­
ko penkios savaitės, o dar 
musų stotis tik dasivarė lig 
$28,000. Žinoma, iš dalies 
yra mažai. Bet paskaičius 
vietinius lietuvius, kiek yra 
pirkę Bonus, ir tuos, kurie 
dar nėra pirkę, tai iš 7,000 
lietuvių šioje kolonijoje, vos 
tik pirko 390 asmenų. Mes 
tikimės, kad ir likusieji 6,- 
610 pasakys sau, kad esą

narių uždėti nepaprastas mo 
kestis nuo $5.00 iki $10.00, 
kad sudarius nuo $200,000 
kokį ten fondą, su kuriuomi 
gali visaip atsitikti. 3. kad 
unijos sudėtus pinigus ne­
laiko vientik unijos reika­
lams, bet išdalina socialis­
tų laikraščiams (k. v. New 
York Call paskirta net $3,- 
000) ir kokioms ten vėl so- 
cialistiškoms mokykloms, ir 
kitiems galams ipo kelis tūk­
stančius. 4. kad lietuviai de­
legatai užgyrė unijos orga­
no darbus, pakraipą ir tak-

pagal unijos principus, bet 
varo nešvarią komunistišką

Toliaus užreiškė, kad tas 
„Lietuvos cirkus” tai yra 
seimas niekas kitas kaip tik 
išpustas muilo burbulas, ir 
tas burbulas truksiąs nuo 
pirmo vėjo užgavinto. O

vokiečius ir 
Be to dar vokiečiai reika- 

nauja viza pasportą 
ir Paryžiaus Lietuvos 
Tai begalės formalu- 
atlikimui reikėtų ke- 
jei ne atstovybės na-

mu, kuriu 
lių dienų.
rys p. Kučinskas, tą viską neap­
dirbtų. Nebūk Paryžiuje Lietu­
vos atstovybės — k ei ėdriai pra­
pultų jame. Pagautus po poros 
dienų gavome traukini ant 10 
v. nakties ir išvažiavome Colo­
gne (Coeln). .

būtume matę mušiu laukus, 
gelžkelis eina per St. Quen-'
Nam urą ir tt. Tiesa, mate-1 kieti jos nei vokiškų markių,

St. Quenti.no griuvėsius, bet

Kelne.
Iki Kelno kelionė buvo gana 

rami. Gaila kad nakčia važiavo­
me, 
juk 
tin, 
me
toliau nebuvo galima matyti.

Ant rubežiaus Francuzijos su 
Belgija peržiurėjo pasportus, dai­
ktų nežiūrėjo ir taip parvažiavo­
me visą Belgiją. Bet ant Belgi­
jos rubežiaus su Vokietija visai 
kas kitas. Peržiūri visų pasus ir 
daiktus krečia. Tiesa, krėtimas 
gana paviršutinis, klausia tik ar 
nevežama mašinų ir tabako. Ne­
smagiausiai tai tas, kad reikia 
savo „bagažą," kuris vežamas pa 

„bagažo"
bagažą, ’ 

skirai, s’kiynes- eiti į 
vagoną atraišioti ir parodyti. Tas 
reiškia 
tų. Mes keli tiesiog nėjome atrai­
šioti, kas bus tas nebus. Ir mus 
daiktus paliko ant tos stoties. 
Vardas tos stoties 
pelle — tai pirmutinis Vokietijos 
miestas'pervažiavus Belgijos šie­
ną.

Vienok sekantis traukinys tuos 
daiktus paėmė ir atvežė i Col 
logne (Kelną) ir Kelne davus ky 
šį pasisekė juos gauti, nors žino­
ma ir čionai reikėjo atraišioti.

Į Kelną pribuvom ant. 10 v. 
ryte, o iš Kelno galima gauti trau 
kinį į Berliną tiktai ant 9 v. va­
karo! čia reikia pasus vizuoti pas 
mEitarę Anglų mis?ją ir jei keno 
nėra vokiečių vizuotai, tai vo­
kiečiai vizuoja. Ir vėl vaikščioji­
mas po .šventas" rietas del vi­
zų. Čia nėra jokio lietuvio atsto­

toje! atsiranda neprašytų at-
rr kurie nevieną gerai pri- žesius,

tiesiog sumankinimą d ai k

prie šio prakilnaus darbo.
Gegužio 20 d. aplankė mu 

sų koloniją gerb. Majoras,

mis ir buvo bonai dalinami, 
kurie buvo pilnai užsimokė­
ję. Žmonių buvo nedaugiau- 
siąi, nes didžiuma nežinojo, 
kad gerb. Majoras ŽaHeikis 
kalbės. Tikimės, kad butų 
daugiaus, atsilankė. Prakal- 
ba buvo labai indomi, nes 
jau senai beturėjom taip ra­
mią publiką, kaip minėtame

vai. ir 40 minutų. Pasekmes 
būvu geros: išparduota bo- 
nų už $2,000.;

Vietinė stotis rengia išva­
žiavimą birželio 13 d. išpla­
tinimui L. L. Paskolos. Ne­
praleiskite progos dalyvau­
ti. Bus labai indomių viso­
kių gražių tautiškų pamar- 
ginimu ir išgirsite dailias o c o

Iš delegatų raportų pasi­
rodė; kad konvencija išne­
šė rezoliuciją remiančią Ai­
rijos kovą už savo neprigul- 
mybę. Tas labai pagirtina. 
Tik kurgi buvo musų lietu­
viai delegatai, kad jie nei 
balso neparodė pareikalau­
dami rezoliucijos, idant S. 
V. pripažintų Lietuvos ne- 
prigulmybę? Juk drąsiai ga 
Įima sakyti, kad toje kon­
vencijoje lietuvių buvo 9- 
nis sykius daugiau negu ai­
rių. Galėjo gi ir jų gįslose 
užvirti lietuviškas kraujas 
ir pareikalauti savo teisių. 
Jeigu jie to nepadarė bijo­
dami prasižengti prieš „dg. 
Bimbą” kuris ten-pat su 
•jais buvo, ir kurie su nusi­
žeminimu užgyrė Bimbos 
politiką, varomą per unijos 
organa „Darba,” tai verguO C 7 7 4,7 o

sijos sovietai jau visu smar­
kumu pradėjo spausti len­
kus visu frontu; o kad len­
kai turi dalį ir Lietuvos, tai
R. sovietai, išviję lenkus iš 
Lietuvos, Vilnių atiduosią 
lietuviams darbininkams po 
vadovyste Kapsuko, kuriam 
užėmus Vilnių, Kauno sme­
toninė buržuazijos valdžia 
busianti nušluota nuo žemės 
paviršiaus amžinai, nes ji 
jau neturėsianti kur išbėg­
ti, kaip išbėgo dalis rusų 
buržuazijos. Buvo žadėjęs 
kalbėti ir apie Rusijos Stei­
giamąjį seimą, bet matyt ne 
išdrįso, nes kalbant apie R.
S. Steigiamąjį Seimą, ku­
ris tapo išvaikytas, gal bu­
tų prisiėję pasakyti daug 
teisvbės ir apie sovietu „šė­
raširdingumą. ’ ’

Po prakalbų vienas komu 
nistėlis užklausė sekančiai: 

kalbėtojas 
orkus, ku­

ris dieną pirmiaus kalbėjo 
Sandarai. P. J.) pasakė, 
kad R. Sovietai jau pripa­
žino Lietuvos nepriklauso-

Vieta išvažiavimo
All Wood Park, 2

vietą paimant Springfield 
A v. kara.

Pribuvus Beriinan pirmutiniu 
reikalu buvo surasti hotelį, kad 
nors kiek apsiprausti ir išsimie­
goti, — juk jau dvi nakti be-mie 
go praleidome. Nuvykome į vieną 
brangų didelį hotelį 
ant Unter den
įima angliškai sukalbėti. Kamba­
rius gavome, kurie labai jau iš­
puošti, nemenkiau kaip Waldorf 
Astoria New. Yorke. Kambarių 
prekė 150 markių dienai.

Kiek apsiprausę nuvykome 
Lietuvos atstovybei!. Lietuvos At 
stevybė Berline didele įstaiga. 
Čionai dirba apie 30 darbininkų, 
tarpe kurių yra, — negalima slė­
pti, —• ir nemokančių lietuviškai 
ir tai ris dėlto, kad stdkuoja 
prityrusių darbininkų.

Atstovybėje atsine'šimas 
keleivių daug šaltesnis, 
P a ryži u j e, of icial i s.

Atstovy'beje dažinoj^ųie,
reikia vizuotis pas lenkus, jei no­
rima važiuoti stačiai ant Eitkū­
nų, arba važiuoti ant Štetino, iš 
ten laivu iki Karaliaučiaus ir iš 
Karaliaučiaus traukiniu į Eitkū­
nus. Nekurie iš mus keleivių taip 
ir padarė, kiti gi užsivizavo pas 
lenkus ant Tomo ir tą patį vaka­
rą išvažiavo. Man gi turint dau­
giau reikalų prisiėjo pasilikti.

At st o vybęj e dažino jome, ka d 
vokiečiai neleidžia išvežti iš Vd- 

nei
amerikonišku dolariu. Garima iš- fe fe
si vežti tfk 1,000 markių arba to­
kios pat vertės (auksine valiu­
ta) do’arių. Tad ir aš buvau be- 
mainąs bankose draftus iš New 
York o, bet paskui susilaikiau. 
Prie to mane painformavo, kad 
Kauno bankas išmaino draftus pa 
imtus ant Beriino didžiųjų ban­
kų.

Reikia pastebėti, kad vokiečiai 
labai pikti ant amerikonų ir ap­
skritai ant aiijantų. Kiekvienam 
keleivini patartina visur save pa 
si vadinti lietuviu, o ne anglu, 
amerikonu ar franeuzu, net rusų 
ir tų nelabai užkenčia. Kaip tik 
pasisakai, kad eši lietuvis, tai vo­
kietis tuoj ir persimaino, tau pa-

Aix-La-Čha- tarnauja. Kartais daug geriau vi

S. J. Misiūnas.

SO. BOSTON, MASS.
Pas mus čia So. Bostone 

ir aplinkės priemiesčiuose 
Lietuviai išgavo vietos val­
džios leidimą turėti „Tag- 
Day” arba Lietuvių Dieną,

šelpti, bet kokios iš to bus 
pasekmės, sunku pasakyti. 
Mat sandarieeiai išgavo vi­
su Lietuviu vardu, o kata- fe <■

sai nemokėti angliškai, o pirštais 
susirodyti.

Bėrimas išrodo lyg ir išmiręs, 
visur matyti lyg kokis tai nusi­
minimas. Dabar Beriinas ne tokis 
gyvas, kaip buvo prieš karę. Kas 
tink Berlino gražumo, tai Pary­
žius kur kas gražesnis už Berli­
ną, bet reikia pripažinti, kad 
Beriinas kur kas gražesnis už N. 
Yorką. r New Yorkas sulyginant 
su Berianti ir dar labiau su Pa­
ryžium, tai tik purvų miestas. 

[Tik Penktoji avė. New Yorke 
tingintus! šių miestų gatvėmis. 
Tiesa, čia nėra tokių didelių na­
mų. karip New Yorke, bet užtai 
kiekvienas namas keleriopai gra- 

turi saw architektūrą.
skoni, o ne taip kaip New Yorke 

dau- namai panašus į milžiniškas dė-
mbTlzia* kaip tik fO-I5 žes. . ■

Dabar laukiame rytojaus, kadi Nors ir nebuvo leista dis- 
išvažiuoti j Eitkūnus. Kiek te-Įkusuoti iki neateis protoko- 
ko patirti, tai „bagažus" nepri-jjo skaidymas, vienok nariai 
ima i EitWnus. bet tik ?ki Gtrm-j suspėjo išreikšti neužsiga- 

nėdinimą konvencijos nuta­
rimais: L kad centro virsi- į f

ninkams pakelta perdaug di

dėtis. Todėl vieni rengiasi,<_7 f

kiti dar žada rengtis, o treti 
visai atbulai žiuri. Vieni da 
ro savo planus, o kiti savo. 
Yra ir tokių. kurie tą dar­
ba'nori ant toliau nustumti, 
kad geriau prisirengus.

miss 
Iriai 
tiek 
leist
kalni. Šių dienų Uola ris gal tiek 
pat vertas, kiek dešimt metų at- ’ 
gal buvo vertas dešimtąsias. Čia 
gal prisieis delegatams but prisi­
rengusiems prie klausimų apie 
pakėlimą metinei* nario mokes- 
ties, arba atsižvelgti į Europos 
spaustuves su musų veikalais.

Prisimenant ir tai, kad žmo­
nių randasi su klaidomis, ar tos 
klaidos įvyksta del neatsargumo, 
ar g riek o” vedamos, mums ne­
verta apie tai kalbėti, bet iškalno 
a'psilenkti tokių klaidų galima ir 
verta atidalinant knygiaus-Sekr. 
urėdą vieną nuo kito. -Praktikos . 
žvilgsniu žiūrint, atrodo, kad se- 
kretorius-red akt orius sudarytų 
gerą raštelį, nes pas sekretorių 
rasis į TMD. skyrių medžiagos, 
kadangi' sekretorius
jaučia organizacijos apliuktaką.

Šiuo laiku prekyba musų kny­
gomis yra neminėtina ir vargiai 
ji bus geresnė, iki TMD. turės 
knygių su pilna alga (ant visos 
dienas). Tokis knygius galėtų su 
sirinkt agentus ir pastatyk šį de­
partamentą ant .prekybos pama­
to, nes pasišventimas, kokis yra 
laukiamas nuo kuopų, mačiau, 
vra tušti viltis. fe»

-Kuopos rinkite į delegatus ge­
riausius savo narius. Patarčiau 
duot pirmenybę tokiems nariams, 
kurie ilgiausiai prie organizaci-daro taikos dervbas.” Į tą 

klausima Daubaras atsako 
šiaip: „Aš nepriklausau damas 
prie jokios partijos; aš esu į musų gyvenime jau yra buvę to- 
„Kovos” administratorius fkių atsitikimų, kur į tokius žy- 
(reiškia laikraščio, kurio vi į gius spraudžiasi idėjos priešai, 
sai nėra. P. J.) AŠ vakar Tokie žmonės įstoja į organizaci- 
kalbėjausi su vienu sandarie jas tik tam trumpam laikui, 
čiu, kuris vakar kalbėjo
Phila., Pa. Gal jus sandarie j metines mokestis 
čiai žinote, ka 
aš jo nežinau, 
pasakiau, kad sovietai pri­
pažįsta visoms tautoms, 
kiu ir Lietuvai nepriklau- (rai komisijai ant- peržiūrėjimo, 
somybę; bet nepripažįsta s Taigi visi, kurie turėsite pimgiš- 
buržuazinės valdžios.” Taijkus reikalus su manimi, malonė- 

Kaip ten nebūtų, bet lie- matote, kaip komunistų pa- 
tuviai, priklausantie i A. C J sekėjas moka, atsakinėti į
W. of A. uniją, turėtų krei-i klausimus.
pti domą į lietuvį kandida­
tą, drg. Liogi ir balsuoti už 
jį. P. Jaras'.

tams!
Ant galo buvo nutarta 

varyti agitaciją per organą 
„Darbą” už Lietuvi kandi­
datą į Generali unijos urė­
dą (vardo urėdo nenugir- 
dau). Žinant kiek „Darbui”

ni ir kiti kaž-kokias mintis 
turi rengdamiesi į šitą šven­
ta darba. Betrukdvdami ir<r c fe

paskui vadus besekiodami, -
svki su vienais, kita su ki- *. ’fe
tais, tai dar su Bagočiumi o

kus atgal atžengti.
Dainų Mylėtojas.

viu tą „darbą” 
anksto galima s_ 

:kios bus ir pasekmės.

7? skaito, iš

Gegužio 21 d. atsibuvo 
prakalbos parengtos per L 
Darbininku Liter. Dr-ją. 
Kalbėjo „d r g.” Daubaras iš

Kuopbss^p askub ė kite a psimo kė t 
ir Seiman siųs- 

S jis yra, —Skite tik tuos savo kuopos n a rids, 
— ir aš jam kurie yra apsimokėję.

Pabaigoje šio Gegužės mėnesio
S v- {išsiųsiu centro knygas tam tik-

Iš visos To komunistuko 
prakalbos aiškiai matyt, 
kad musų komunistai dai­
ne iki valiai yra atsigėrę 
Lietuvos darbininkų kraujo 
ir dar jie rengiasi gerti jo 
ir daugiaus. Tik klausimas:

kite tai atlikt anksčiau.
Dar pavelykite, Gerbiamieji, 

užkriest Jus Į iš seno a pavietą 
nešančios musų Organizacijos Sei 
ma, 
dd.

kuris atsibus Birželio 20-22 
So. Boston, Mass.

Su pagarba,
M. Stapulionis D. N.

TMD. Sekretorius.

TMD. CENTRO VALDYBAI 
DELEI ATĖMIMO 68 KUOPAI

NARYSTĖS PRIVILEGIJŲ
Atsakydami i TMD. Centrb fe fe

Valdybos pareiškimą, jog e i 68 
sp., delei nemokėjimo metinių 
nokesčių, nustoja vadintis TMD. 

kuopa, šiuomi turime garbės pra­
nešti, jogei 68 kuopa mėnesinia­
me susirinki m e, 25. d. bal. š. m. 
rienbalšiai atmetė Centro Valdy­
bos nuosprendį, pasilikdama sau 
konstitucijoj suteiktą teisę, ape­
liuoti į TMD. šįmetinį Seimą. Ir 
kadangi Centro Valdybos nuo­
sprendis — už nemokėjimą mo­
kesčiu išskirt TMD. 68 kuopą iš 
organizacijos yra nepamatuotas, 
todėl tapo nutarta užklausti C. 
Valdybos per sekr. M. Stapuiio- 
nį: kuriuomi konstitucijos para­
grafu pasiremdama C. V. išskyrė 
68 kuopą iš organizacijos!

Reikia tikėtis, kad busiantis T. 
M. D. Seimas sutvarkys visus ofr- 
ganizacijoS reikalus; išris 68 kp. 
apeliaciją jos naudon ir kad 68 
kp. vėl užsimokėjusi mokestis, 
kaip buvo taip ir pasiliks TMD. 
šeimynoje.

Vardan TMD. 68 kuopos vald. 
P. A. Račkauskas, pirm. 
K. Šnuolis — vice-pirm.
F. Motuzas — Rašt; Fin.

-----Jr-J. Tamnšinnaa.—nut. ras.
J. Laukionis — Iždininkas.

P. S. Kopija šio rašto pasiųsta 
p. M. Stapulioniui.

tys nežus pirma, kitus bežn- 
dydami. Prakalbos pilnai pa 
vyko, nes klausytojų buvo 
nuo 30 iki 40. P. Jaras.

apšvietus draugija, o vie­
nok prakalbos buvo pašvęs­
tos ne apšvietus aiškinimui, 
bet grynai rėksmams už ko- 
jnųnizmą. Kalbėtojas-inžen- 
guje pasakė, kad nei nekal­
bėsiąs apie apšvietę, nes tai 
girdi, yra mažos svarbos r ei 
kalas, p. Daubaras yra labai 
menkas kalbėtojas; nors pa 
sisakė kalbėsiąs apie Lietu­
vos reikalus, vienok kalbė­
jo visai be temos. Savo kal­
boj išlakstė po visą pasau­
lį ir niekur nieko geresnių 
negalėjo surasti, apart pro­
letariato iiN buržujų-kapita- 
listų. Daugiausiai garbino 
Rusijos sovietus ir susiries­
damas gyrė proletariato dik 
taturą.

Kalbėdamas apie Lietuvą 
atrado ir tenai daug buržu- 
jų-kapitalistų. Niekino da­
bartinę Lietuvos valdžią ir 
jos pasiuntinius Amerikoje,

T.M.D. Reikalai
RUOŠKIMĖS SEIMAN

vis-
22, 
už-
pa-

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
Seimas prasidės Birželio 20 iš 
ryte. Tą dieną atsibus dvi sesi­
jos. ir jeigu tą dieną nebus 
kas atlikta, galės Birželio 
vakare, draugijos reikalus 
baigt. Seimas atsibus toje
čioje svetainėje, kurioje atsibus 
h* SLA. seimas, Tik mūsiškis p ra 
sidėš vieną dieną pirmiau ir, rei­
kalui esant, užims dar vieną va­
karą po SLA. seimui. Jau Birže-1 
lio .19, vakare, delegatai priva­
lėtų būti Bostone, kad gavus ga­
nėtina i laiko poilsiui. po kurio 
but galima eit prie svarbaus dar­
bo.

Aš, jeigu tarp galima pasakyt, 
stoviu viduryje organizacijos ir 
dažnai jaučiu jos širdies pfrastė-

BALTIMORE, MD.
Gegužio 26 d., atsibuvo A. 

C. W. of A. rubsiuviu uni- 
jos 218 Lietuvių skyriaus 
susirinkimas. Delegatai iš 
S. Bostone atsibuvusios kon 
vmrrįus—TŠdtrvr raportą?

iro*! o. kad vokiečiai 
ne 

rietuvių.
ii. anglį

Paskui iš$iarškino. kad Į 
m di t arės misijos te- 
Bet kaip tan ne butų 
išvažiavo Beriinan. o 
priversta buvo pak-

dali4* mus
kita dali*
likti sekančioms dienoms. Apakti 
tai imant čia gaity daug nesma- 

\ gumų, neramumų.

binto, bet kaip ištik rują yra 
■para&y^u ** Kauno. P. Norkus.

Ber’ina*. 9 gegužės 
Hotel Bristai. <-

P. Žadeikį. Perstatė juos, 
kaipo inkvizitorius, kurie 
renka aukas arba pardavinėĮi^^ tai vieno, tai vS kito na_- 

rip.Tro nusiskundimą ant kitų ku­
ne darbininkų. Čia norui pasa^ 
kyt. kad girdžiu iš vienur, kitur 
mirtišku nd tinus ant centro valdy­
bos. nes ji neįžeidžianti nariam 
knygų. Tai apie Šį klausimą. 
Gerbiamieji, gertai pamąstykite, 
nes nusiskundimai bent ant Ipo šį

Išvadino didžiausiais bepro

darbininkų klesą tuos, kurie 
rko L. L. Bonus; bet ant 

gilo ir vėl išreiškė tiems 
siinylėjimą, sakydamas, 

dėlės algos; nuo $4,000 iki k tip visi daro klaidas, taip 
tie .padare. TMD. nariai, kurie savomis

P

$7^00. 2. pasikėsinimas ant ii

Quenti.no


BIRŽELIO (June) 2d., 1920 m.

Visokios Žinios 1
SOVIETAI JAU JNKĖ- 
LĖ KOJĄ LONDONAN
Londonas. — Bolševikų 

atstovas, Grigas Krasin, ku 
ris jau nuo poros savaičių 
Londone yra atvažiavęs ir 
tariasi su Anglijos valdžia 
pirklybos reikalais, pagaliau 
pertikrino premjerą Lloyd 
George, jogei bolševikai nie 
ko blogo Anglijai nemisli- 
na, tik norį užmegsti tarpe

cial.-liaudin.-dem. 87, soc.- H-TA SUSIVIENIJUSIŲ AME­
RIKOS DRABUŽIŲ DARBO 

KONVENCIJA r.
demokr. 154r santara 2,

bepartyviai 11, žydų partija 
19. Juzintieęiai uoliai daly-j 
vavo rinkiniuose: iš 2035 už

atsibuvo Bostone, geg. 10—15 d

kietijoiL Sudžia teisinimųsi

dabar negalįs anų tūkstan­
čių oficierių ir paties kara­
laičio, kaipo paprastų vagi­
liu nuteisti. 4. •

sus 1699. Buvo atėję paduo­
ti Savo baisa senukai ir se­
nutės, kuriems jau 80 ir dau 
glaus metų amžiaus p rasi in 
ko. Nuo social-demokratų 
partijos buvo pastatyta kan

KUPRELIS
Viena iš puikiausiu liatuvii-

Ji būtinai ' turi rastis pas

bos ryšius. Ilgai anglai de­
rėjosi, pagaliaus šiomis die­
nomis. tapo pavelyta Sovie­
tų valdžiai inkurti Londone 
savo pirklybos biurą. Ta­
riaus pati pirklyba dar ne­
tapo leista su Rusais.

POPEŽIUS PAVELIJO 
KARALIAMS APSILAN­

KYTI
Koma. — Popežius Bene­

diktas išleido naują encikli­
ką, kurioje vėl tapo leista 
bile kurios šalies katalikiš-

žiuoti ir jeigu turės norą, 
pas jį patį Vatikane apsi­
lankyti. Buvo dar net 1870 
m. išleista drausmė, kad jo- 
kis katalikiškas monarchas

Italijos karalių į ’svečius, 
kaipo bausmė už atėmimą 
popežiui svietinės valdžios. 
Dabar šita bausmė tampa 
nuimta. Tik nebedaug kata­
likišku karalių beliko. C c

VAIDAI TARPE ČEKO- 
SLOVAKŲ IR LENKŲ
Londonas. — Čeko-Slova- 

kų užsienių ministeris Be­
nes atvyko Londonan, pasi­
skųsti ant Lenkų, kurie kur 
stą žmones prie riaušių to­
se vietose, kur yra manoma 
žmonių nuba savimui (ple­
biscitui) pavesti, kur jie no-

vaku ar Lenku. Yra įnešta 
skundas ir ant plebiscito ko 
misijos, kurią Tautų Liiga 
nuskvrė, bet kuri aiškiai tik

•z Z

Lenkams agentaujanti. To­
dėl prašoma naują komisiją 
nuskirti, o Lenkų siauboji- 
mus kaip nors apžaboti. Jei 
tas neatsitiks, tai ko gero,

ko-Slovakų ir' Lenku.

IR VĖL LAIMĖJO r
Londonas. — Pietų' pu­

sėn nuo Kievo, Bolševikai 
besiremdami su Lenkais ir 
Ukrainais petliuriniais, Ta- 
rašča apygardoje, keletą mu 
šių prakišo ir atsitraukė į 
savo lengvus laikinuosius ap 
kasus. Tačiaus jiems geriau 
klojosi arčiaus Lietuvos ru- 
bežių, Baltojoje Rusijoje. 
Apylinkėse Molodečno jie 
buvo per Lenkus išstumti, 
bet vėliaus vėl tas yietaš’atF 
griebė. Lirikon Šventėm], 
Vilniaus rėdybos, ties upe 
Orša, bolševikai užėmė Ko­
šėm] kaimą ir keletą aplin­
kinių^ vienasėdžių.

Geneva. — Priešais fran- 
cuzų sudžia, Ludvigshaveno 
mieste, buvo statytas buvę- 
sis vokiečių kapitonas Im­
hof, kuris buvo skundžia­
mas begaliniuose plėšimuo-

riumene Francijon. Jo na-

JA MASKVOJE SUSIR­
GO

Kaunas. — Sulyg „Eltos” 
pranešimų skamba sekan­
čiai: „Gegužio 11. Maskvoje 
susirgo sunkiai keletas Lie­
tuvos Taikos Delegacijos na 
rių. Reikės siųsti iš Kauno 
vaistų, gal ir gydytojų.”

Kaslink santaikos su bol­
ševikais, tai parėjo sekan­
čios žinios per Kopenhagą : 
„Berlinske Tidende apturė­
jo žinias iš Kauno, jogei 
Lietuvos delegacija prane­
šusi, kad taikos derybos su­
silaikė, delei businčios tar­
pe Lietuvos ir Rusijos sie­
nos. Tūli Lietuvos delegatai 
grįžo Kaunan su valdžia pa­
sitarti.”-

Iš Amerikos?
-------------- -- -----------—B

300 DIENRAŠČIŲ PASI­
MIRĖ

Chicago. — Čionai atsibu 
vusioje laikraštininkų kon­
vencijoje paaiškėjo visas 
sunkumas, kuri Amerikos 
spauda turi šiais laikais per 
gyventi. Anot surinktų ži­
nių, laiku perėjusių šešių 
iręėnesių Amerikoje paliovė 
ėję 300 dienraščių ir apie 
1.300 savaitinių laikraščių. 
Tai-del poperiaus stokos. Jo 
sios prašalinimas dar nesi­
mato, ir giltinės, dalgis dar 
ant daugelio kitų laikraščių 
+- X T - .A

KOS KONGRESE TIK

užsienių komisijoje vėl par­
ėjo naujas bilius, įneštas O- 
hio atstovo Beg’g, kuris rei­
kalauja pripažinti Airijos

landas ’komisija barėsi, ir 
pagaliaus 10 balsų prieš 9 
rezoliucija tapo atmesta. Pa 
baigoje pirmsėdis Potter su 
airių advokatu " Smith vėl 
del šito susikibo bartis, ir 
jeigu tik draugai nebūti] 
perskyrę, viskas butų kum­
štimis užsibaigę.

Airių draugai vėl turi pri 
rengę keletą rezoliucijų kon 
gresan stumti, Jie netaip 
lengvai numaldomi.

NEBESTUS SIBERIJON
BELAISVIAMS PINIGŲ

žius sekančiai praneša: „Pa 
sta rieji pranešimai nuo A- 
merikos Raud. Krvž. atsto­
vų Vladivostoke, jogei pade 
t is Siberijoje eina blogyn. 
Toki padėtis privers atšauk­
ti atstovus iš Siberijos ir

stas paliauti (persiuntimą 
belaisviams pinigų nuo jų 
giminių ir draugi] Ameriko­
je. Nebus galima nei kito­
kioms įstaigomis pavesti, 
nes jos visos regis turės Si-

jos dvareliuose, buvo dingę.
Kapitonei is' teisinosi, kad 
tūkstančiai Vokietijos ofi­
cierių, pradėjus nuo paties 
karalaičio sosto inpėdinio, veda p-lė M. Kižiutį.

mėrican Red Cross (Lietu­
viai, turi pridėti: Lithua­
nian. Section), 1107 Broad­
way, New York. Tą skyrių

TAISĖ PRIE BAŽNY­
ČIOS BRAVARĄ

Fall Fiver, Mass. — Juo­
kinga byla čionai įvyko de­
lei atrastos degtinės varyk­
los prie vietinės Lentų baž­
nyčios. Vargonininkas No­
wacki, kytras iš visų pusių, 
sumanė daryti „mėnulinę” 
(moonshine) ir gesinti savo 
„rodakų” troškulį. Daryda­
vo <sulyg gautojo recepto iš
kasžinkokio moliaso. Bet didatų Į Seimą Motiejus 
vieną naktį, moliasas tur--Kuzma, iš Kulių sodžiaus, 
but gerai inkaito ir įvyko kurs prie raudonųjų bolše- 
baisus sprogimas, kuris su- vikų valdžios Jūžintuose bu- 
drebino apylinkės triobėsius v° kariškuoju komisaru, o 
o patį bravarniuką parbloš- dabar suareštuotas sėdi Ro­

kiškio kalėjime, laukia teis­
mo. Šalaputra.

kė, moliasu apdrabstė ir pu­
sėtinai visokios šukės api­
braižė. Ponas Nowacki da­
bar cypė j e.

RI PALESTINOS 
Kaunas, IV. 21. (Elta) - 

Lietuvos žydų tautos taryba 
Garsi (pasiuntė į San Renio Anglų 

Hostetterio Bitters Co., ku- Ministeriui prezidentui Loi- 
ri išdirbinėjo dar garsesnį dui Džiordžui telegramą, ku 
kartų gėrimą (bittersą), vėl rioje pareiškia vilties, kad 
tapo susekta, jogei jų nekal tą istorijos valandą, kada 
tas gėrimas yra pusėtinai bus nuspręsta Palestinos 
kaltas, būtent gerokai talpi- krašto laimė, busią įvykinti 
na savyje skystimo, kurį gi- žydų reikalavimai, 
lioje senovėje „šnapsu” žmo --------
nes vadindavo. Valdžia už-.‘LIETUVIŲ DRAUGIJOS 
dėjo $160,000.00 pabaudos. 

/--------
.SENATAS ATMETĖ AR­

MĖNIJOS MANDATĄ 
Washington. — Siūlomas 

Prezidento Wilsono manda­
tas ant Armėnijos, tai yra 
paėmimas šios naujos res­
publikos po Amerikos glo­
ba, tapo senate atmestas 52 
balsais prieš 23. Senatorius 
Lodge labai varėsi už Armė- o 
■nūs.

UBAUDĖ UŽ „PUSE- 
ŠNAPSĮ.” 

Washington.

ESTUOSE
Ta i inas, (R e velis ),

yra dvi Lietuvių visuome­
nės organizacijos 1) „Reva- 
lio Lietuvių Draugija,” in- 
kurta 1917 m. gegužė 7. ke­
lių ten gyvenančių lietuvių 
pastangomis ir pripažinta 
dabartinės Estu valdžios. Ši 
draugija, registruodama lie­
tuvius, karo pabėgėlius, šelp 
dama juos ir palaikydama 
pradines mokyklas, yra pa­
dariusi didelį darbą. 2) 
„Dorpato Lietuvių Komite­
tas,” inkurtas 1919 m. rug- ,------—-- - • 7 z O

iai beeinant debatams ^pjučio 4 d., apie^kurį yra- 
susispietęs nemažas lietuvių 
skaičius.

Iš ryto ja-u 10 vai. pauedėly- 
je, Tremom Temple svetainėj bu­
vo piina delegatą ir šiaip rubsiu- 
vią, nes tą dieną kada atsidarė 
konvencija, Bostono rūbą siuvė­
jai šventė. Su puikia, muzika, 
su papuošta estrada, su didžiau­
siais gyvą gėlią bukietais pirmi­
ninkas Nathan Biller pasveikino 
delegatus ir formaliai atidarė 
konvenciją; jis keliais žodžiais 
pabriežė dabartinio momento ir 
ketvirtos konvencijos svarbumą 
ir išreiškė .norą, kad ši konven­
cija ištektąją padėtu organizaci­
jai naujas, pritaikytas prie naują 
reikalavimą "pagrindas. Paskui 
jis perstatė Sidney Hillman A. 
C. W. of A. prezidentą; pasipylė 
triuikšmingas delną plojimas, ku­
ris tęsėsi kelias minutas. To- 
liaus kalba generalis sekretorius, 
Joseph Schlossberg ir daug kitą 
kallibėteją; prakalbos besitęsč net 
iki 2 valandos.

Delegatą suvažiavo virš 300, 
nuo 130 skyrių. Prasidėjo pasvei 
kinimai, telegramos su geriau­
siais linkėjimais iš visos Ameri- i
kos ir Kanados, nuo visoikaą uni- 
ją.

Svambiausia rezoliucijos. Priim 
ta rezdliucija — susi vienai su 
audeklu gaminimo darbininkais, 
kad butą viena organizacija, t. 
y. A. C. W. of A. audėją išd ar bi­
joję yra per milijoną darbininką.

Antra rezoliucijl ’^-■L
Fondą netikėtiems L ’ 
vesta generally egzekutyvio Bor­
do nuožiūrai.

Sekanti rezoliucija — ingyti 
nuosavę salę, kur tik yra reika-

193 Grand Str.

PRANAS PIKSR1S 
„Vienybės Lietuvninkų* * 

ingai lėtinis
J Priima prenumeratą, knygą u trauky­

mus ir spaudos darbus.
1331 Penn A v., Pittsburgh, Pa.

SIUNTIMAS

~ Lietuva nuo kar^s nukentėjo. 
Nėra nei vieno Amerikoje lietu­
vio, kuris neturėtą Lietuvoje nu­
kentėjusiu savo tėvu, brolią ar 
giminią. Pašalpa Lietuvai reika­
linga. Todėl kurie siunčiate Lie­
tuvon pašalpą, ar didesnėmis ar 
mažesnėmis sumomis pinigą, krei­
pkitės į „Vienybės” Dienraščio 
Bendrovę, o čionai rasite teisin­
gą patarnavimą. Kreipkitės tuo- 
jaus. Persiunčiame pinigus į vi­
sas dalis svieto, pagal dienos kur- 
sa. .

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

NAUJOS KNYGOS Iš LIETUVOS

AIRĖS MOTERIS ĮSI­
VERŽĖ KONGREŠAN
Washington. — Birž. 1 d. 

ramiai 
kongrese, su svkiu įsiveržė 
i abudu senato rumu Airių 
užuojautos moteris, su dide­
liu triukšmu ir šauksmais: 
kodėl Amerika nepripažįsta

SAUVALYBĖ
Jau keleri metai kiti ku-

Airijos neprigulmybės f JosĮnigai ir jų sėbrai įvairiais 
„bailiais,” budais persekioja Sasnavos 

- - • - j kunigą Anskaitį ypač del to, 
kad jis nepučia į jų dūdą 
ir turi kitokių įsitikinimų.

Ir štai, šiomis dienomis, 
vidaus reik. min. p. Drau­
gelis, krikšč.-dem., prikal­
bintas kun. Staugaičio Pa­
nemunės klebono V. Tary­
bos vicę-pirm., įsako areš- 
tuot kun. Anskaiti ir „gy- 
vą” pristatyt Panemunėm į 
kun. Staugaitį. (Priežastis 
nežinoma, tik paskui suži­
nota, kad kun. Staugaičiui 
esą reikalo pakalbėti su kun 
Anskaičiu del jo padėties). 
Milicija eidama min. Drau­
gelio įsakymu, visą naktį iš 
bal. 22 į 23 d. j ieškojo, kun. 
Anskaičio, po visą Kauną 
teiraudamasi pas gyvento­
jus, apstatė kai kuriuos na­
mus sargyba ir net pats 3- 
ios nuovados milicijos virsi 
ninkas, nėrėsi iš kailio, pil­
dydamas ministerio slaptą 
įsakymą. Ir tik iš ryto, bė- 
grįžtant kun. Anskaičiui į 
viešbutį ,Versalį” suareštuo 
ja jį. Nežinia, kuo butų pa­
sibaigęs šitas žvgis^jjei ne 
valstybės gynėjas | 
tis. Jis ’remdamas

iškoliojo atstovus „bailiais,” 
iki jas visas sugaudė ir areš | 
tavo. Tačiaus, truputį palai­
kius, jas visas vėl paleido.

*

KIEK IŠVEŽTA IŠ LIE­
TUVOS PREKIŲ

Per vieną mėnesį nuo 1 
sausio iki 1 vas. per Lietu­
vos muitįines išvežta užsie­
nin prekių (tavorų) už 4 
mil. 314,051 auksinu. Dau- 
giausiai išvežta: medžių už 
400 tukst. auks., sėmenų be- 
veik už pusantro miliono au 
ksinų. (1,440,259), dobilų už 
546,250 auks., mot e j ūkų už 
405,750 auks., plytų už 61,- 
625 auks., skarmalų už 68,- 
984 auks. ašutų už .47,950 
auks., avių kailių ir odų ver 
šių, galvijų už 80,000 auks., 
lapių kailių už 400,000'auk., 
šeškų kailių už 133,290 auk., 
šerių už 338,100 auks.

Sekanti rezoliucija — pahaikin 
ti štukind darbą, nes nuo stu>kiu 
dirbantieji ^aeša daug bledies or­
ganizacijai.

Rezo'liuvija sutrumpinti va­
landas darbo ant 40 vai. į savai­
tę priimta ir pavesta generalini 
Egz. Bordui. ■ • -

Rezoliueija Kooperaciją steigi­
mui. Nutarta steigti bankas vė- 
rąuzią krautuvėse, po unijos kon 
trole. Ir daug kitą geni ir dar­
bininkams naudingą rezoliuciją, 
priimta.

Taipgi auką klausime — pa-' 
aukavo socialistą dienraščiui ,,Nr 
Y. Call” $3,000.00; Rand School, 
socialistą mokyklai $l,000c00;' 
mašinistą streiko fondan $300.

Rezoliucija priimta papeikiant 
Anglijos valdžią už airiu joerse- 
kiojimą.

Turiu pasakyti, kad Bostono 
rubsiuviai surengė iškilmingą de­
legatą priėmimą gegužio 10 d. 
nuo 3 vai. po pietą apvežė de­
legatus automobiliuose parodyti 
ir supažindinti su Bostono^ mies­
tu ir jo istorinėmis vietomis bei 
įstaigomis. Seredoj buvo sureng­
ti net 3-jose salėse koncertai del 
trijų tautą. lietuvių koncertą 
vadovavo 
Atsibuvo 
me; salė 
n utelė ir
iš puikiausią, 
kare buvo nusamdytas vienas 
puikią Bostono Arlington Thea­
tre del delegatą ir svečią.

Pūtnv’čios vakarą buvo suruoš­
tas balins Mechanics Buildinge 
didžiausioje salėje Bostone. Pub­
likos butą virš 6,000. Subatoe 
akare baigėsi konvencija; atsi­

buvo ban kietas, kur dalyvavo į 
f 800 ypatų, delegatų ir svečią. 
— Sekantis seimas atsibus Chica­

go jo. Delegatas.

Kariškių Kalendorius ..............   50c.
Mūšiai jprie Nemuno ir Augustavo gi­

riose. VisapasauHnės karės knygy­
nėlis No- 2. PusL 20 kaina ... 15c.

Girkalnio užgavėnes. Vienaveiksmis 
paveikslas. „Tėtė pakliuvo” 1-no 
paveikslo juokai. „Idealis gyvento­
jas” vienaveiksmis juokas. Visi tris 
dramatiški veikalėliai vienoje kny­
gelėje. Biržai, 1913. Puslapių 32. 
Kaina . .. ...........      SOc.

Pirmieji Krikščionįs. Penkių veiksmų 
drama. Z. Rišpenas. Kaunas, 1914. 

Push 64. Kaina ....................  60c.
Midus ir Vaisvyniai. Jų išdirbimas.

gcrb. M. Petrauskas., 
So. Bostono teissmana- 
žmonią prisirinko pil- 
k one ertas buvo vienas

— Kętvergo va-

RINKIMŲ ATBALSIAI
Jūžintai, Rok. aipskr. — 

Rinkimai į St. Seimą praė­
jo ramiai. Krikšč.-demokra- Į tinės laisvės įstatJB 
tų partija gavo 807 balsus, j stabdė „tokį” žygį.
Valstiečių Sąjunga 602, so- Stiklių Jonas.

K. žagrakalio. Kaunas, 1907. Kai­
na .....................................•........ 20c.

Aritmetikos JTždavinynas. Vadovėlis 
aritmetikos pradžiai. Pirmoji dalis, 
(Veiksmai su islAičiais ligi 1,000). 
Ketvirtasis leidimas. Tilžė, 1919 m. < 
Pusi. S6. Kaina .......  60c.

Sieninis Kalendorius, švyturio B-vės 
leidinys. Kiekvienai dienai atplėšia­
masis lapas. 366 lapi? su puikiais 
skaitymais. Ant dailiai nupiešto? 
lentukės .su Lietuvos žirgvaikiu. 
Kaina ....... ............,................. 75c.

Lietuvos žirgvaikis. Didelis- paveiks- 
s- las žirgvaikio su Lietuvos Valstj^f^x^ 

bės spalvomis. Dailus kiekvienam 
Lietuviui jo namą _ pagražinimas. 
Kaina .................................  60c.

Įvairios artistiškai padarytos atviru 
tės po 7c. viena: —

Vytautas Didis Liet. Kunigaikštis. 
Lietuvos Valstybės Taryba su Pre­
zidentu Smetona.
Gegužinė Raudondvaryje.
Dr. Kun. Jaunius, Lietuvią kalbo- 
tyris.
Vytautas pas Grunvaldą.
Vytis arba Žirgvaikis.
Lietuvos Prezidentas Smetona.
Lietuvos senovės Vaideliotas su vai- 
delytėmis pas aukurą.
Keistutis sutinka Birutę Palangoje.
Verpėja.
Dvi dailios Lietuvaitės.
Dr. J. Basanavičius.
Medžionė.
Kantrybė.
Maironis, Lietuvių dainius.
Viltis. - • _
Gediminas Did. Lietuvos kunigaikš­
tis.
Našlaitės. ,
Vytautas uniformoje.
Dr. Purickys, pasiuntinys 
joje.
Vedinas, mystiškas Buračo
Lietuvos artilerija traukia 
žio pusėn.
Kiekviena atvirutė po 7 centus.

Visus tuos raštus ir paveikslėlius ga­
lima gauti „Vienybės” knygyne. Už­
sisakykite veikiai, nes labai nedidelis 
skaičius teparėjo, ir kasžin kada bus 
vėl galima iš Lietuvos knygų gauti. 
Pinigus ar Money Orderius siųskite 
šiaip: „VTENYBfiS” KNYGYNAS. 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Vokieti- ♦

piešinys. 
Panevė-

ilie-
su-

Savo tėvams, giminėms, broliams bei pažįstamiems.
x „VIENYBĘ LIETUVNINKŲ” 

UŽRAŠYK
* LIETUVOS ŽMONAS LAUKIA

-—■———- Prenumerata metams -^-$3:50 ■   —- 
Užrašydamas „Vienybę Lietuvninką” padarysi ^aviškiems 
N neužmirštiną atmintį. Jie lankia žinią iš Amerikos.

Siųsdami prenumeratą adresuokite:

Ko vertas tasai žmogus, kuris

vertas to, kad jo pirmoji pati 
m?rtą.

Kuomi yra laukinis žmogus, ku
193 GRAND STREET,

DOVANA
Didelę, $1 vertės, 

’ 'U artistiški? paveiks- 
• JT.. Ii? kny^ą Juodame

• <   dovanai kiekvię-
■ j nam, kuris užsipre- 
■i * į numeruos M EILE

Į ir ŠEIMYNĄ, pui-
I kiausią Meilės, Sei- 
I mvnos. Dailė*, Mo- 
I kalo ir Juokų Žur­
nalą >r prisius $1.25 

Pinigas atkakite wwn*y orderio arba poptarinj



fronto pirmoje linijoje; didelių

TRUKUMAS ŽINIŲ IŠ

Buvo laikai visai dar ne­
senai, kuomet iš Europos 
žinios buvo auksu perka­
mos. Bet tai buvo aiškios 
priežastįs: buvo tai karo me 
tas. Dabar šitas slogutis nu­
slinko, cenzoriai sugrįžo 
prie žagrių, ir iš visų ša­
lių žinios pareina reguliariš 
kai, ar bent pakenčiamai re 
guliariškai. Tačiaus šito ne­
galima butų pasakyti delei 
susinešimo su Lietuva, pa- 
veizdan — iš Amerikos.

Kas tokis neaiškaus, kas 
tokis nesuprantamo pasida­
rė. Susinešimo keliai su Lie 
tuva senai atviri, ir jokių 
kliūčių nei laiškams nei te­
legramoms tuom tarpu nesi­
mato. O bet gi kas tokis sto­
vi ant musų susinešimų ke­
lio ir jį tramdo.

Laiškuose į redakciją 
mums yra daroma nusiskun 
dimai, jog senai buvo rašy­
ta Lietuvos valdžios įstai­
goms, senai buvo išsiųsta gi 
minoms pagalba pinigais ar 
pakeliais, ir tt., o jokios ži­
nios iš tenai neapturėta. 
Klausta buvo Lietuvos Mi­
sijos, bet iš čionai buvo at­
sakyta, jogei ir jie negalį 

valkumo.
Yra vienok išėmimai, kad 

privatinės įstaigos Lietuvo­
je greičiau amerikiečiams 
lietuviams atsako. Kaip tik 
kur dasiliečiama prie val­
džios, tenai viskas užstrin­
gama.

Žmonės, kaip žmonės, — 
įvairių priežasčhj prisispė- 
lioja: vieni mums laiškuose 
nudeda kaltę ant Lenkijos, 
Vokietijos ar net Anglijos, 
kurios buk tebesą cenzūros 
nenuėmę, ir iš Lietuvos svar 
besnius laiškus ar telegra­
mas ant kelio pasigauna ir 
sulaiką. Kiti Lietuvos val­
džios valkumą kaltina. Dar 
kiti sako: „Juk žinote, kad 
Lietuvos inteligentai ameri 
kiečius ant nieko laiko; vis­
kas kas dar gera, tai ame­
rikonų dolariai.” Bet spė­
liojimai nepataiso dalyko. 
Faktas lieka faktu — žinių 
negaunama.

Steigiamasis Seimas buvo 
vienas iš svarbiausių Lietu­
vos gyvenimo faktorių. Rin 
kimai ir patsai Seimas pri­
valėjo musų spaudoje kuo- 
plačiausiai garsinti, ir ame­
rikonų spaudoje išbūgnyti. 
Bet ką padarysi, jei ir mes 
patįs vos praskiestas žinu- 
tęs tegauname.

Kas stovi ant musų 
nešimu kelio? c

susi-

)AR DVI NAUJOS RU­
SIJOS RESPUBLIKOS

Tik ką perskaitėme tele­
gramose. jogei Rusijos so­
vietų valdžia pripažinusi Si 
berijos respubliką. Ant tų 
pėdų parėjo ir kita žinia, 
jogei susidarė kita nauja, 
būtent Verehne-Udinsko res 
publika, kuri busianti ..atra 
mos valstija” (buffer state) 
tarpe slavų ir mongolų. San 
tarvės augsciausi komisio-

„Eltos” agentūra praneša žmu 
tę, jogei Latviai pagalinus pra­
dėjo mažinti savo pretensijas ant 
IretuvlškųjŲ žemių. Šiuo tarpu jie 

“esą [įaMryzę'atm!įloti geruoju Pa- 
langos miestą, kuris nuo senų se­
novės lietuvišku buvo ir yra. Jie 
apleisiu iki Šventosios upės. Tuo 
budu, sako, prus išgautų paskuti- 

nežinoma. Vienok yra svar- n« kliūti** padarymui aantanws 
tarpe Lietuvos ir I^tvijoe.

TęalavTfną* idanF“Kanfarve 
(alijantai) tą valstiją pri­
pažintų. Tai Rusijos buvu­
sių tautų balsas.

Ką darys Santarvė, dar

bus faktas tame, kad Rusi-

tam Berfina*/ %

jos tautų apsisprendimai 
griauna Santarvės senuo­
sius planus, būtent — at­
statymų senos, biurokrati­
nės, „nedalomos Rusijos.” 
Šitan planan inėjo ir Lie­
tuvos pribrukimas prie se­
nosios Rusijos, — ir kas 
svarbiausia, kad net Ameri­
kos valdžia šitam neišmin­
tingam planui buvo pritariu 
si, ir iki šiolai nenori Lie­
tuvos pripažinti.

Kuomet 'pačios Rusijos 
tautos skaidosi, savo respu­
blikas steigia, ir apie „di­
delę, nedalomų Rusiją” ne­
benori nei girdėti, tuomet 
susikloja ant Rusijos terito­
rijos naujos ir akyvos aplin 
kybės, kurios žaidžia iš ge­
ros pusės ir Lietuvos bei vi­
sų Baltiko valstijų ateičiai. 
Juk, jeigu pati Rusija skai­
dosi, tai sunku bus kam

// Lietuvių medalis Ameri­
kos numizmatikoje-

Senovybės medalių organas, 
„The Numismatist” už š. m. Ba­
landį, indėjo paveikslėlius ir trum 
pa aprašymą apie medalį išleistą 
p-no A. M. Raekaus, vardu „Chi-

1101‘S beiŠlaikytL „nedalomos cagos Lietuvių Numismatikos ir 
.principų. Pripaži- Lstorija

nūs pačios Rusijos naujas vienoje pusėj yra išlieta pirmuti- 
valstybes, nieko daugiau ne’.nio Lietuvos prezidento, p. A.

Smetonos paveikslas, o antroje 
simbolius Lietuvos, iš svetimųjų 
nelaisvės iškliuvusios.

Draugijos.” Medalio? •>

lieka, kaip susitaikinti su 
faktu, jogei Lietuva, Uk­
raina, Estonija, Latvija ir 
Suomija yra savitos valsty­
bės, kurios rusams buvo ir 
yra amžinai svetimos.

PERŽVALGA

// D-ro Šliupo misija.
Sugrįžęs iš Europos D-ras Šliu­

pas, pasišnekėjime su lietuviais 
veikėjais Brooklyne sakė, atva­
žiavęs „ne rankas sunėrus sėdėti, 
bet dirbti,” kaip jo ilgų darbuo- 
ties metų obailsis buvo. Dabar Dr. 
Šliupas turi labai svarbią misiją, 
— organizuoti šėrininkus arija 
akcionierius naujai Lietuvoje įši- 
kurušiai Jaivijos , bendrovei. Vie­
nas seras — $30, bet norintieji 
turėti bendrovėje balsą privalo 
pasipirkta nemažiau 5 Šerų.

Krasnoarmiejec, 
nesenai išspausdino 

„Kodėl 
taikintis”, ir čionai

naujas respublikas.
Rusų bolševikų armijos orga­

nas „Krasnoarmiejec, ” einantis 
Maskvoje 
straipsnelį, užvardintą: 
mes norim 
aiškiai išsiliejo ruso sovietninko 
siela. Štai kaip tenai apie Latvi­
ją pasakyta: „Musų noras su Lat 
viais taikinties nesiaiŠkina nei 
musų bijojimu, nei kad mes stai­
gu buk tai butume ingiję karštą 
užuojausmę šitai operetinei respu 
blikai. Tiek mes bendro intereso 
teturime su Latvija, kiek su Ali- 
jantų parsiduodančia kale — Es­
tonija. Musų vyriausia tikslas yra 
tik atsiekti susinėsimus su An­
glija ir su piniginga Amerika. O 
tas negalima, iki mes kariausime 
su Alijantų numylėtaisiais kūdi­
kiais: Latvija,. Lenkija ir Lietu­
va. Štai dėlko mes pasiruošę ant 
kompromisų, žinoma, apsidaaryda 
mi, kad musų sovietų respublika 
nieko nenukentėtų.”

„Kalė,” „šuva.” 
respublikos," — tai 
mus išreiškia rusas 
taip nuoširdžiai jam atsidavusį 
bolševiką iš Latvijos, Lietuvos ir 
Estonijos.

„operetinės 
tokius jaus- 
bolševikas į

// Latviai atiduosią Palan-

Pereitą savaitę atvažiavo iš 
Kauno ir apsistojo Brooklyne, 
Julius Šeškevičius ir Jonas Balse­
vičius, pasiuntiniai „Vaikelio Jė­
zau* Dr-jos,” kuri Kaune įstei­
gė našlaičių prieglaudą. Jiedu 
laikė prakalbas kun. Petkaues ir 
kun. Remeikos parapijų salėse ir 
surinko vienoje vietoje apie $65,

// Ką Voldemarui Londone

Pora savaičių atgal buvęs Lon­
donan atvažiavęs Lietuvos Užsie­
nių Ministeris, prof. A. Voldema­
ras. Jisai su kapitalistais jokių 
sutarčių dar neužmezgęs; buvęs 
tik politikos reikalais. Anglai 
pažadėję, jogei Lietuvos „de ju­
re” pripažinimas per Angliją 
esąs visai artimas, — tikriausiai 
už keleto mėnesių.

//M^etuvcs pinigų' kilimas.
Pereitą savaitę įvyko nepapras­

tas kilimas Lietuvos pinigų,, ku­
rių kursas tuom tarpu visuomet 
sekė vokiškųjų markių kursą. 
Nuo gegužio 20tos pradėję kilti 
už 100 markių $2.35, dabar paki­
lo iki $2.80. Draftas jau reika- 
lauja -į $3.00. Priešingai l^nkų 
markės ėmė pulti, kaip bolševikai 
pradėjo iš Minsko lenkus vyti. Il­
gą laiką stovėję už 100 lenkų 
markių 52c., buvo nukritę iki 48c 
Geg. Amerikos spekuliantai biskį 
norėjo Lenkiją palaikyti, todėl 
davarė iki 55c. Bet tai labai silp­
na dar lenkų pozicija.

Draugijos remia

Štai ką mums rašo gerbiamasis 
Lietuvių Atletų Klubas iš So. 
Brooklyno:

„Geri). Redakcija ir Adminis­
tracija :

Praneša Tamstoms musų Kniu­
bas, kad prenumeratos nesustab- 
dytUmėt, nes nutarėm atnaujin­
ti. ir vieną šėrą Bendrovėm pa- 
šipirkti. Musų susirinkimas atsi­
buvo gegužio 12 d. ir likosi išrink 
tas vienas narys tam darbui at­
likti.

Taigi mes dabar patartume ir 
visoms organizacijoms taip daly­
ti. Mes turime ir L. A Bendro­
vėje pasipirkę 30 Šerų, o dabar 
..Vienybės" Dienraščiui pasipir- 
kame. Nors mes už daugelį kitų 
organizacijų esame mažesnė, bet 
tautiškuose darbuose atliekame 
didesnius darbus." Su pagarba

- C- Genis,
739 — 6th Av., Brooklyn, N. Y.

Ačiū gerbiamajam Kliubui, ir 
mes stengsimės savo draugams vi 
same kame patarnauti. Ištiktųjų 
malonu butų, kad musų visos or­
ganizacijos. draugijos ir kliubai 
tuo pavyzdžiu pasektų.

čiagimusios lietuvaitės laiškas 

Didžiai mus pradžiugino laiš­
kelis p-lės Jievos L. Morganiu- 
tės, kuri yra čionai gi-mird ir 
rašo mums Anglų kalboje, bet jos 
laiškelis kvepia ^įlia meile savo 
žmonių ir savo įstaigų Štai jisai: 

I „Germantown, N Y. geg. 27. 1920 
„Vicnyfbea” Dienraščio B-vei.

Gerbiamieji:
Kadangi aš asm i labai užintere 

suota „Vienybės” Dienradcio B- 
ve todėl imu progą prašyti Jum

‘$7.500. 2. pasikėsinimas ant ir tie padarė. i m u.. nariai, tune sanmire t.....

laiškelį su paklausimu: Jeigu kas 
nori pirkti „Vienybės” Bendro­
vės šėrą, o nėra g,Vienybės” skai­
tytojas, ar galima pirkti Šeras 
nesant 
Joseph 
Tamstų 
rėčiau
nežinau, begu aš galėčiau, nebū­
dama pati šio laikraščio 
moratorium. Meldžiamieji 
te man informaciją, kaip 
spėsite. Linkėdama .Jums 
kuogeriausios laimės ir pasiseki­
mo Jūsų prakilniame darbe, kurį 
Jus pradėjote, pasilieku,

Su pagarba, 
Miss Eva L- Morgan.

Germantown, N. Y.”

skaitytoju! Mano tėvas, 
J. Morgan, jau skaito 
laikraštį, taigi ir aš no- 
pasipirkti Šerą, bet aš

prenu- 
suteiki 
tik at­
viriems

Šią savaitę užsirašė šėrus, pa­
žymėdami „Vienybės” Namo in- 
kurtuves šie vientaučiai ir vien­
tautės:

Mariona Tankus, iš So. B rook-

•Viktoras Vaišnoras iš Shenan­
doah, Pa. 1 Šerą už $10.

A. K. Klimas, brolis D-ro Kli­
mo, iš Shenandoah, Pa. 1 šėrą už 
$10.

Valio, mieli vientaučiai! Kal­
binkite ir kitus tėvynainius, idant 
mums visiems iš vieno padėtų auk 
lėti stambiausią spaudos draugi­
ją, „Vienybės” Dienraščio Ben­
drovę.

Lithuanian Daily „Vienybė’’ 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

KRASOS DĖŽUTĖ

Tiek maža vietos šian numeriu 
turėjome, kad Jūsų raštelio jo­
kiu ' budu negalėjome indėti. Se- 
kantin bus dar nevėlu. Gerai min 
čiai niekuomet nevėlu.

Amatninkui, P« Jarui, VaišnoyrjjeĮ-.u,Vą užgriebti bei mus paver- iš vidurio, 
rai: Pasiliekame kitam numeriui _______________ .
Ačiū.

Fortrmat Eller: Iš sveiko raši­
nėlio nesupratome, 
'Jei delei Prezidento 
kreipkitės į jį patį.

Senam choristui: 
polemikas eiti .su kituose laik­
raščiuose buvusiais rašymais. Pa­
žiūrėsime. x “

Neužilgo pradės išeiti Chica go­
ję naujas lietuviškas laikraštis. 
Laikraščio vardas bus: „Pasiun­
tinys. ” Jo pakraipa/bus tautiš- 
kai-tškybinė ir jis tarnaus Ame­
rikos lietuviams evangelikams- 
iiuteronams. Laikraštį leidžia ne 
senai susitvėrusi „Martyno Maž- 
vydž&o Literatiška Draugija,” su 
pagelba Chicagos lietuvių protes­
tantų parapijos. ..Pasiuntinys" ža 
da išeiti du syk per mėnesį ir 
bus spausdinamas lotynų (ne vo­
kiečių) raidėmis. Taipojau vartos 
šiek-tiek grynesnę lietuvių kal­
bą, negu kiti protestantai lietu­
vių laikraščiai. Tai bus pirmuti­
nis bandymas įvesti Amerikos lie 
tuvių evangelikų-liuteronų litera­
tūrom tikrą lietuvių rašybą ir 
grynesnę kalbą. „Pasiuntinio” 
prenumerata bus $2.00 metams. 
Didumas bus apie 8 puslapius, ar 
ba kiek daugiaus. Norintieji pTa- 
ciaus susipažinti su tuo rengiamu 
Prūsų ’lietuvių laikraščiu arba jį 
užsisakyti gaili atsišaukti adresu:

Carl Lemkis, 
2526 W. 45th Place.

Chicago, IR.

PIRMAS AI REIKALAS

AR PIRKOTE 
LIETUVOS LAISVĖS 

PASKOLOS BONĄ?
, Jei ne, Tai Kodėl ne?

ANTRASAI REIKALAS

AR PIRKOTE 
„VIENYBĖS” 

DIENRAŠČIO B-VĖS
ŠĖRĄt

'Jei ne, Tai Kodėl net 
ŠERAS — ,$10.00

Nuo Juozo Mazuračio jo tė­
vams į Stamford, Conn.:

(Ištrauka): — Apturėjau laiš­
kelį, už kurį labai ačiū. Esu svei- 

tar-

blo- 

kas. Mano midi tėveliai: aš 
nauju Lietuvos kariumenėj 
14 mėnesiu. Tarnauti nėra 
gai, ne labai ir per gerai;

tai nelabai pergeras; jei
turi pinigų, tai galima geriau 
pavalgyti. Tarnauju už Lietuvį 
Tėvynę ir už jos laisvę; esu vy­
resniu 
mėnesį 
reiviai 

d Ar

unter-oficieriu. Gaunu į 
75 'rublius, o prasti ka- 

gauna 50 rublių. Bet kad 
Lietuvoje brangu, tai nei

ant tabako neužtenka. Pastojau 
kariumenėn savanoriu 1919 m. 
Savo drabužiais dėvėjau 3 mėne­
sius, ir Lietuva iš jokios valsty­
bės pagalbos negavo. Vokiečiai 
davė keletą šautuvų ir truputį 
drapanų, nors labai prastų. Spau 
dė tada Lietuvą -visokį priešai iš 
visų pusių, bet Lietuva iškilo 
taip koki mariose sala. Sunki bu­
vo pradžia. Bet buvę 'kiek-jau 
lengviaus, kaip sulaukėm iš Ame 
rikos didžią pašalpą-draparrų ka­
reiviams ir maisto. Tris baisius 
priešus Lietuva turėjo: Vokie­
čiai -Kolčakinįnkai, Bolševikai dr 
Lenkai, taip kad jaunai ir nesu­
stiprėjusiai Lietuvos kariumenei 
gana sunku buvo grumtis su to- jos nemyli; ji nor pas jį į lovą, 
mis milžiniškomis jėgomis. Ji o jis nors jos nemyli, bet negal... 
puolė ~ ant bolševikų ir juos iš Kas tai yra ? Ugi vaikinas ir blu- 
Lietuvos išvarė. Tohiaus pradėjo sa!' 
Lietuvon lysti kolčakininkai, bet Koks Skirtumas skylių čevery- 
ir tie turėjo bėgti iš kur kas kuose ir skylių nosyje? — Per 
buvo atėjęs. O dabar lenda Lietu- skyles čeverykuose inbėga į vi- 
yon tie prakeikti lenkai ir nori durį, o per skyles nosyje išbėga

ko norėjote.
WSsono, tai

AR^ VAŽIUOJI į LIETUVĄ
Geriausiu “laivų, pigiausios laivakortės, geriausis pa­
tarnavimas, pasportu užvizavimas, pinigu išmainymas, 

bagažo užčekiavimas. Užsisakykite laivakortes iš anksto

„VIENYBE” Užsienių Skyrius
1^3 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Jau parduodame laivakortes ir iš Lietuvos- atvažiuoti. 
Klauskite kainu pas mus.

UZSIRASYK DABAR
’’VIENYBĘ” DIENRAŠTĮ 
ir gausi puikų Kalendorių dovanų

Metams $6.00 Suvienytose Valstijose 
Metams $8-00 visose kitose šalyse.

Kurie dabar užsirašys dienraštį „Vienybė” ir prisius pre­
numeratą, tie visi gaus dovanai savaitinį „Vienybė Lietuv­
ninkų” iki pradės išeidinėti dienraštis. Tai yra proga su­
taupyti pinigus ir naudą turėti.

Kurie nori padaryti mielą dovanėlę savo tėveliams, gi­
minėms ar draugams Lietuvoje, tai nėra geresnės, branges­
nės ir reikalingesnės Kalėdų ar Naujų Metų dovanos, kaip • 
užrašyti jiems „Vienybė” dienraštį, kurio vieton iki pra­
dės išeidinėti dienraštis, bus Lietuvon siunčiama „Vienybė 
Lietuvninkų” savaitraštis.

Visi, kurie užsirašo dienraščiui šėrus, taipgi prenume­
ratą, gauna dovanų puikų sieninį kaltndorių ant 1920 m.

Pasiskubinkite, vientaučiai, iš tos progos pasinaudoti, 
nes ji ne dažnai tokia pasitaiko.

Siųsdami pinigus už prenumeratą, adresuokite: —

193-197 GRAND STREET 
BROOKLYN, 1

STORAS ant RENDOS
šalę „Vienybės” redakcijos.
Geistina Lietuviams išrendavoti
Graži vieta ir parankamai.
Klauskite pas savininkus:

..VIENYBES OFFISE.

dom. — Mano brangus tėveliai! 
Jeigu galima parsiųsti Lietuvon 
pinigų, tai man nors -kiek į kariu 
menę pansiųskit. Aš parašysiu ka 
riškų dainelių, -kuras meldžiu pa­
duoti į ’laikraščius.”

Lietuvių Filmų Bendrovė ga­
vo sekantį laišką nuo savo foto­
grafo R. Kručo iš Kauno.

Gerbiamieji: — Šiuomi prane­
šu, kad ką tik sugrįžau nuo Lie­
tuvių fronto iš karės lauko. Bu­
vau Dmaburgo apielinkėje. Šiuo­
mi tarpu nuėmiau ant krutamu 
paveikslų vaizdus iš Eglaitės ir 
Unkštos. Čionai yra labai žingei­
džių ir svarbių dalykų nufotogra 
favimui ką manau ir atlikti nu­
vykęs antru kartu.

Taipgi buvau Šiauliuose kur 
irgi nutraukiau griuvėsius ir 
šiaip vaizdus iš žmonių gyveni­
mo. Čion kaip tik buvo prasidė­
jusi gyva agitacija į Seimo rinki 
mus ką irgi nutraukiau ir manau 
kad lietuviams, ypač Amerikie­
čiams bus labai žingeidu pama­
tyti kaip Lietuvoje varo agitaci­
ją rinkimuose ir tt. Taipgi nufo­
tografavau čion daug lietuvių 
kariumenės, kuri dalyvavo paro­
doje . Šiauliuose. Šiuos visus pa­
veikslus tuojaus siunčiu jums į 
Ameriką. Su pagarba pasilieku

4

Kručas.

Kas tas yra: Ji jį myli, o jis-
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VĖL EINA

Vienintelis Anglų kalboj lietuvių laikraštis.
. Leidžia Thomas Shamis

Vieniems metami $1.00 Vienas numeris 10c.
Adresas: The Lithuanian Booster, 

5OO Fifth Avenue, New York. N

DIENOS PAGAVIMAS ANT 
SUSPIRGINIMO

Namai ir Alkanas! Štai laikas, kuomet.
Tamsta nereikalanii laukti, kada jau 
virimui ugnis padaryta.

Pečius yra visada gatavas virimui; ku 
ris suteikia didi karštį į minutą laiko. 
jau turi ugnį.
Toks puikus pečius daug sučėdija be­
reikalingo kuro ir laiko, kad kada tik 
norint jį galima užžiebti ir užgesinti 
ir greitai virina.
3,000,000 dienos naudojimosi 
yra geriausia rekomendacija.
Del Tamstos tolesnio patogumo yra 
Naujas Patogus Vandens Šildytojas. 
Karštas bėgantis vanduo pigiai atsi­
eina. Klausk savo pardavėjo.

tai

Mylėtojams dainų ir chorams didžiau

dainų: — Komp. Miko Petrausko:
1. „Metai po Metų” kvartetui

40c
2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

12.
12.

13.

14.

SuDDKY

Jau siunčiam PINIGU b
Lietuvon

ir į visas svieto dalis. Klauskit die­
ninio kurso. Atsakymui pridėki/ už 
2c. štampą.

„Vienybes” Dienraščio Bendrove
193 Grand St. Brooklyn, N. Y.

LIETUVOS APTURĖTA

Ant kiekvienos dienos atplėšiami lapai. Kiekvienas lapas su 
Įvairiais pasiskaitymais: eilutės, dainos, naudingi patarimai, 
indomios žinios, juokai, priežodžiai ir tt. Viso 366 skaitymo 
puslapių. Kalendorius ant gražios artistiškos lentelės, su dai- 
lium Lietuvos Žirgvaikiu. Kaina — 75c. Užsisakykite grei­
tai, nes mažas skaifĮkts Amerikon teparėjo. Kas pirmesnis, 
tas laimingesnis.

193 GRAND STREET,
VIENYBĖ

BROOKLYN, N. Y.

Didelis Koncertas
NAUDAI BADAUJANČIŲ VAIKŲ LIETUVOJE

Įvyks Subatoje 5 d- Birželio (June). 8 vai. vakare 
McCADDIN MEMORIAL HALL

Berry Street, (tarpe So. 2-ros ir 3-čios gatv.) Brooklyn, N. Y.
Dalyvaus žymiausi dainininkai ir dainininkės: p-lė M. Ra­

kauskaitė iš Chicago, IH., p-lė A. Teleišiutė iš Scranton, Pa., p-iė 
M. Dzikovičiutė iš Amsterdam, N. Y., p-lė M. Karužiute, p-le P. 
Jurgeliutė ir p. A Sodeika iš Scranton, Pa., p-3ė B. Lukoševičiutė. 
p-Kė E. Kundrociutė ir šokėja p-iė Braduoiutė iš Newark, N. J. 
ir šokėja Sofia Karužiutė.

Koncertų parengia Amerikos Moterų Globos Komitetas ir vi­
sas pelnas skiriamas suselpimui badaujančių vaikų Lietuvoje. 
Kas nori paremti tokį labdaringų darbų, ir nušluostyti suvargu­
sių našlaičių ašaras visi esat širdingai kviečiami ant šio koncerto.

ĮŽANGA: — 50, 75c. ir $1,00.
Tikietus galima gauti „Vienybės” ofise, „Tėvynės'’ ofise, Gar­
so redakcijoje ir pas p. Garšvų ir pas rengėjus.

IOS MOTERŲ GLOBOS KOMTTETĄS.”013*3$

Kantičkos
K^tik’gavome iš Europos Kantičkų arba giesmių knygų. Kaina

15.
16.
17.
18.

19.

20.

1.
2.

PINIGUS I LIETUVA
„Mielaširdystė’ ’ ir „Spragilų 
Dainelė” duetas kaina .......
„Neverkit pas kapų” balsui 
solo ir maišytam kvartetui .. 
„Oi rūta, rūtele” smuiką so­
lo ir piano ......................>..
„Ačiū” visur tinkama daina 
solo ir piano ..........
„Pasaka” dramatiška daina 
Balsui ir pianui ........... .......

80C

50c

50c

75c

80c

75c

50c
žalčių Karalienė. ’ ’ 
................. ......... .. $1.00

60c
60C

40C

60c
50c
40c
50c

40c

50c

25c
30c

rodino seni žmonės” gražios 
liaudies dainelės ......................
„Vai, verčia-laužo—” balsui 
ir pianui 
„Eglė — 
iš operos
„Daina be žodžių” dviem 
smuikom ir pianui ...............
„Dainius” balsui ir pianui .. 
„Jausk ir Mylėk” balsui ir 

pianui ........... ...........................
„Rudens Lapai” balsui ir pia­
nui ...................- -.................. $1.00
„Valia, Valužė” iš operos 
„šienapjūtė” .........................
„Naujoji Gadynė” ......... 
„Aras” kvartetas ..................
„Suktinis” puikus šokis ........
„Klumpakojis” visų mylimas 
šokis __ \......... ~....................
„Kriputis” smagus lietuviš­
kas šokis ........................... .
„Girių Karalius” vieno veik­
smo fantasiška opera, telpa 
joje: Medėjo, Meškos duetas 
Medėjo ir Karaliaus duetas 
Duetai zuikių, lapės, vilko 
ir meškos ir tt. graži opera 
lošimui *t.. ..........   $3.00

Komp. čes. Sosnausko 
„Kur bėga Šešupė” ..............
„Karvelėli’ ’ ............................

Vine. Kudirkos
„Lietuviškos dainos” keturiem 

balsam . .... ............. .............
’ Komp. St. Šimkaus

„Gerkit broliukai” ir „Kad 
aš jojau’ ’ ............ • •..............
„Motute mano” ir „šėriau 
žirgelį” ir „Vai kad aš jo­
jau į verguvėlę” ..... 30c 
„Aš jojau per girelę” ir „ža­
liuok Rūtele” .......................
„Nesigrandink mergužėle” ir 
„Einu per dvarelį” .............
„Ant Tėvelio dvaro,” „Tykus 
buvo vakarėlis” .............
„Vakarinė daina” ..................
„Saulute tekėjo ” ........ ..
„Vienas žodis nešneka” .... 
„Sėdžiu po langeliu” ..... .>. 30c 
„Paukštužėli skrajūnėli’ ’ ... 30c 
„Vai tu žirge” ir „Per Tam­
sią Naktelę” ........... ............. 30c
Važiavau dieną” .................. 25c
„Kur bakūžė samanota” ... 50c 
„Gudri gudri” ........................ 50c

35c

1.

2.

3.

4.

5.

6.
7.
8.
9.

10.
11.

SOc

30c

35c
60c

12.
13.
14.
„Muzika” NN1 ir 2. Telpa daug 

gražių liaudies dainelių, kiek­
vienas egz. po .................. 35c

Reikalaudami dainų siųskite užsaky­
mus ir pinigus Money Orderiu se­
kančiu antrašu: —

- „VIENYBĖ”
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

—: VISUOTINA ISTORIJA :—

Daugelis lietuvių nusiskundžia 
kad musų literatūroje per- 

mažai tokių raštų, kurie' 
butų lengvi skaityti 

ir pilni manda­
gaus, svei­

ko, šo-, 
nūs 

pakrutan­
čio jueko.

Tas išdalies tei­
sybė, bet nevisiškai 

„Vienybės Lietuvninkų” 
knygyne randasi kaip tik 

tokia knyga su antgalviu „Vi­
suotinoji Istorija,” kuri 1 

60 centų gali nuraminti 
didžiausį paniurėlį 

ir raugus išva­
ryti iš kiek­

vieno 
Raugų 

Motiejaus
Knyga beto talpino 

daugelį paveikslų
fra pasaulio istorijų liūdnų, 

kraujuotų, baisių, romantiš-
“ “Tų7~tikybiŠkų,“ beT link'- ^ 

smos, tokios kuri pri­
duoda daugiau 

ūpo ir faktų 
negu visos 

kitos
dar nebuvo lietuvių kalboje

&

Greitai ir Saugiai Nusiunčia

Lietuvos Atstatymo B=ve
Sulyg pigiausio dienos kurso - e

1 t

Sustato ingaliojimus (daviernastis), dalii atjieškojimo bei turtų pardavimo raš­
tus ir kitus notarialius dokumentus

IŠRŪPINA PASPORTUS Į LIETUVĄ
LITHUANIAN DEVELOPMENT CORPORATION 

Home Office
1712 WASHINGTON STR-, WILMINGTON, DEL.

Nuosavas Namas New Yorke

LITHUANIAN DEVELOPMENT CORPORATION
294 Eighth Avenue, Corner 25th Street.

New York, N. Y-

gBKEffiBffiBSBffiBffiBffiBSB^BSB^EsSBKBSS ffiSSESESESBISBgE^E^BffiESEgEffiEffiESW

DOVANAI

knygos baigiasi, adresuokit

DEVYNI DAIKTAI DOVANAI

IrUs

■p—

Tamsta niekad neturėjai tokio gero pasiūlymo kokį mes duodame šiandien. — Laikrodėlis, kurį matai prie- 
;. žais save yra geriausias, kuri kiekvienas turėtų nusipirkti, kuris tarnaus Tamstai ilgus metus; mes darome 

specialiai žemas kainas ant jo ir per 30 dienų mes pardavinėjame jį kaina kiek jis mums patiems kainavo, 
šis paauksuotas laikrodėlis vidutinio dydžio, su dailiai išmargintas garantuojamas ant ilgų metų, yra per 
„Illinois "Watch Case Co.” padarytas. Jis yra iš tikro nikelio ir gerais akmenimis garantuotais. Užlaiko ge­
riausi laiką ir jis skaitomas vienas iš geriausių laikrodėlių už kurį nebus geresnis jeigu pirkt už $100.00 ver­
tes, kaip šitas tik už $22.00. Bet kad supažindinti skaitytojus su laikrodėliais Amerikos padarymo, mes nu­
sprendėme juos parduoti fabriko kaina po $12.95.

ATYDON! Užtai, kad del šito 30 dienų pardavimo mes paskyrėme tiktai 2,000 laikrodėlių, tokia žema 
kaina, meldžiame skaitytojų paskubinti su užsakymais ir prie tokio pirkimo kiekvienas apturės dar dovanai 
šitos dalykus: 1) Automatišką ylą, su kuria galima taisyt eeverykus ar kitus skuros darbus siųti, 2) Automa­
tišką mašiną su kuria kiekvienas gali pasikirpti sau plaukus, 3) šilkinę juostelę prisikabinti prie laikrodėlio, 
4) Puikios šukelės, 5) Paauksuotas žiedas su Tamstos vardu, 5) Lenciūgėlis raktams, 6) Stereoskopas, kuris 
padidina visokius dalykus su 50 paveikslais, 7) Gintaro muštokėlis sigaretams, 8) Barometras, kuris parodo 
atmainas oro, kuris yra pab’udavotas paveiksle grintelės, kurioje gyvena du žmones, vyras ir moteris; kada 
pagada, tai moteris išeina iš stubelės, o jei lietus tai moteris pasikavoja, o išeina vyras su Hetsargiu.

Ar nėra tai interesuojantis dalykas?

Nei vienas iš šitų dalykų neparsiduoda paskirai. 
Mes nenorime pinigų iškalno, tiktai iškirpk šitą ku­
poną ir padėk tikrą adresą indėję 35c. už persiunti­
mą šių dalykų, o už dalykus užmokėsi juos priėmęs. 
Mes garantuojame pilną pasiganėdinimą arba mes 
sugrąžinsime jums pinigus. Rašyk šiandien!

UNION SALES CO

2029 W. Chicago, Ave., Dept. 62. Chicago, Ill.

GUARANTEE COUPON
Gerbiamieji: — Malonėkie prisiųsti man laik­

rodėli kurį jus parduodate fabriko kaina už 
$12.95 ir tuos 9 šmotus, kuriuos jus duodat dy­
kai per ateinančias 30 dienų, už ką aš ind 
35c. pačto apmokėjimui o už dalykus užmokėsiu 
kada gausiu juos.
Vardas

Adresas

SESBSB:j:BSB^B3'8SBSB^BSa:f:H;ŠE^B®S$Bi£lSBSBSBSlSB^B^B^B'SBsHI?:SSETB
Severą’s Geras Linimentas

ir vardas parodo, yra puikiu 
sustiprrntoju visos nervų sy- 
s temos. Tai yra vaistas silp­
niems ir nuilsusiems nervams 
Rekomenduojama prie nemi­
gos, ųervų nusilpnėjimo ar 
nerviškumo. Pagelbsti tuojau 
ir ant visados. Kaina $1.25 ‘

n

Severą ’s 
Regulator

turėtų rastis kiekvienose namuose, vi­
sados po ranka, kad galima butų var-. 
toti jei netikėtai kas susižeidžia, įsi- 
drėskia, nusibrozdina, sutinsta ar to­
lygiuose nesveikumuose. Musų pačių 
patyrimas mus pamokino, ogei visados 
apsimoka turėti po ranka jūsų na­
muose nuo seno išbandytų, visur ži­
nomų po vardu

Severą’s Kidney and 
Liver Remedy.

(Severos Gyduolė nuo Inkstų

gelbsti neevedkumuose ir už­
degime inkstų ir pūslės, jei­
gu tirštas šlapumas išeina, 
ar skauda nusišlapinant, taip 
gi jeigu pėdos patinsta ar 
skausmai strėnose. Kaina 75e

Severą,s
Gothard Oil

(Severo®, Regulatoriua) yra 
pančiai vartojamas vaistas 
tarp"‘ nrotrrųrtrr meTginŲ.- km 
ries kenėia nuo neregulariš- 
kumų bei nesveikumų, prrpra 
Etų jų lytie* reikalams. Jis 
suteikia naujų spėkų ir sti­
prumų ir prašalina skausmus. 
Tai yra tikras moterų drau-

organizmą. Kaina $1.25 ir 5

(Severos Gothardiškas Aliejus). ’ Jisai 
. jau seniai pasirodė pasekmingu gy­
dant reumatlAkus skaudėjimus, atslu- 
ginant sutinimus, palengvinant skaus­
mus ar mėšlungyje Ir visuose kituose 
nesveikumuose, kur linimentas papras­
tai vartojamas. Jis tuojaus prašalina

bandykite bonkelę šitų gyduolių, kaip 
tiktai jums bus proga vartoti. Kai­
nos 30 ir 60 centų ir 2 Ir 3 centai

Severos šeimyniški vaistai parduodami 
visose aptiekei Jeigu kur negalima , 
gauti, tai siųskite reikalaujamų sumą 
su užsakymu tiesiog mums,

W. F. SEVERĄ COMPANY 
Cedr Rapids, Iowa.

Severas

Rheumatic Remedy

(Severos gyduolė nuo Reu­
matizmo)., yra rekomenduo­
jama,' 
nuo š t raus uŽMeenėjusto rev 
ma , nuo raumenų reu­
matizmo, neuralgijos paeinan 
čion iš reumatizmo ir viso­
kiuose nesveikumuose, kurie
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„VnOTTBt lutuvkinkų

Tarkos Skyrius
ŽODELIS SKAITYTOJAMS

KAMPAS

Mano firma gerai 
atlieka sekančius 
darbus: išbalsa- 
ma^a ir laido- 
j u mirusius ant 
visokių kapinių. 
Pagrabns paruo­
šiu nuo papras-

GARŠVA
činnsių iki pra- 
kHniausi^. Par- 
sa radau karie­
tas laidotuvėms, 
veselųems, krik­
štynoms ir kl« 
tiems pasivažinė­

jimams.

BERŽELIO (June) 2d., 1920 m.

SURGEON DENTIST

Win. SHEDLOW’STelephone 78«7 MainTel. 2820 Greeapolat
pasaulį į ožio

KARL LATUKASJUOZAS ss
Savininkai

.'č!

Viriui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o busit užganėdinti.

♦f MANO

von parvažiavęs-
Uodas.

dainas užeik.

i

į

Uidelias

IUCERNIAS

aptieka

SFj9

KARIŪNŲ, ŠARPŲ, - ♦♦
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, įf 
BERLŲ, MARŠALKhNIŲ J? 
LAZDŲ IR TAIPTOLIAUSg

vei-
pa-
ki-

PuŲcąs užkandžiai ir geri Cigars: 
X 398 GRAND STREET 

kampas Rodney st. B’klyn, N. Y.

lieta riama

Dr.

^BTUVis pas LIETUVI 

zš'JĘ ed for 
MPAS NORTH 4T£» GATVfiS^L

4 Telephone 1331 .4

dotiniems kunigams ii guodoti- $Ž 
noms draugystėms, kati aš dirbu 
visus augšeiau paminėtus daik-4-^- 
tuY pIGIAUSIAI, TEISINGIAU

Telephone 3076 Stags

HERMAN APELER

, M. Mierzwinskas
125 GRAND STREET 41 AVENUE A-
Kampas Berry Str. — BUČERNĖS — Kampas Third Str.

BROOKLYN, N. Y. NEW YORK, N. Z-
Telephone 3359 Greenpoint. TeL 2147 Orchard•

Gal daugelis ir labai stebėjosi 
kas pasidarė su ^Tarka;” taigi 
matome reikalingu paaiškinti, o 
ypatingai tiems kuriems tas labai

NOKDAMAS GAUTI GERUS

LIETUVIŠKO FABRIKO ČEVERYKUS
eik visada pirkti pas SI-
MANA POCIŪNĄ. Čia 

gerų išdirbysčiu,

S. POCIŪNAS
127 Grand Str., kampas Berry Str., Brooklyn^ N* Y-

W. SL0MINSKA, 1025 Milwaukee Ave., Chicago, HL
Maker of Badges and Banners

v įsi gerai 
suos „pasauao

gegužio 8, paskelbė nepa- 
šio- 
lie- 
ant 
ant

Stanley Michelson 
Jurgis G. Gegužis

tas $2.52.
^Klausimas: kur dingsta tarpe 
jų likusie 58 centai? Bene judvie 
jų reporteriai pasidalina!

GaGUma susikalbėti lietuviškai ix lenkiškai.

SALETAN & POSNER

VIENATINE SVETAINE
Galima užsisakyt BaMams, Mitin 

gams ir Veseilloms, (vestuvėms)

734-736-3rd Avė.
SO. BROOKLYN, N. Y.

Telephone 1295 South.
aiKB®ESaffiBSSHSaS&.ISB3BSBSB3BffiBSBSB'žB£SBSB»

W.SLOMINSKA
DIRBTUVĘ APDOVANOTA DVIEM MEDAI JAIS 

ant Kosciuškos Parodos už

* * *
Boston, Mass. — „Boston Ame­

rican
prastą elektros suvirpėjimą 
je padangėje. Nukentėjo du 
tuviai 
$10, o

8H). 2nd STKEET, BROOKLYN, JL Y.
10 metą toj pačioj vietoj.

i M. Mierzwinskas §

Du laikraščiai iš to paties mie­
sto ir tos pačios dienos (Gegu­
žio 26), būtent „Naujienos” ir 
„Draugas,” vienas paduoda lietu-

daugelį metų ui si imdama išdir-^^ 
biniais ingi jau geriausią prakti-Į^* 
ką ir del to galiu vxską padirbti . 
pigiau ir geriau negu kiti fabri-^J 
kai. 8u guodone, ♦♦

« *

<

žino vos užsibaigu- 
karės” nuotikius, 
rietė ko ne visą 
ragą; kaip viena 
puldavosi gelbėti

kitas kariaujančias, kad neduoti 
priešui perdaug laimėti, kad ji 
pati vėliau nebūtų tuomi smar­
kiau sutriuškinta, bet viskas bū­
davo veltui: priešas laikėsi stip­
riai ir, tai vienur tai kitur, pa­
statydavo ant savo.

Matant — jog visos pastangos 
nesuteikia pageidautinas išeigas 
aiškiai visiems pasirodė, jogei be 
^Tarkos” tonai neapsieis. Kaip 
nebuvo „Tarka” čia reikalinga

reikėjo būtinai pergalėti, kad 
„padaryti pasauli saugia vieta del 
demokratijos/’ taigi parsiėjo vfc 
ką paaukauti ir „Tarką” į mu­
sių lauką pasiųsti.

Kaip vokiečių slaptoji policija 
nedabojo sužinoti ,,Tarkos’’ plia- 
nus bei keSius, kaip jų submari- 
nai netykojo visur, kad ją su­
uosti ir jai kelią pastoti, „Tarkę- 
lė” visgi pataikė frontą pasiekti 
ir čia tu/jaus pradėjo darbuotis 

Veikiai tartum koks stebuklas 
įvyko, nes nežinia iš kokios prie­
žasties vokiečiai pradėjo, ožio b ai 
su baubdami, šaukti pKamerad,” 
eiti iškėlę rankas į priešų eiles, 
besiskubindami pasiduoti. _

Mat „Tarka” taip vokiečiams 
nugaras nutarkavo, kad jie, skau 
smo nebepakeldami, kito kelio iš­
ėjimui neturėjo, tokiai betvarkei 
tarp jų. pakilus.' Karė kaip be­
matant užsibaigė, vokiečių dis­
ciplinai ir tvirtumui susmukus.

0 kaizeriui tai taip nutarkavo 
netik nugarą, bet dar ir žemiau, 
kad jis smuko vėfl. į svetimą ša­
lį, kad neišpasakomą skausmą 
kaip nors nuraminti. Jis ir me­
džius pjaustydavo ir malkas skal 
dydavo, kad tik „Tarkos” .pasi­
darbavimo pasekmes kaip nors 
užmiršti, nes negalėdavo ne pa­
sėdėti,- nei pagulėti.

Visi džiaugėsi viens kitą ra­
mino, kad jau dabar, nugriovus 
militarizmą, bus - galima rainiai 
gyventi, kaip „laimingoj Arkadi­
joje” kitados. Besidžiaugiant 
žmonės neužmiršo tų, ką daugiau 
šia prisidėjo karės baisenybes už­
baigti; stengėsi pagerbti tuos, 
ką-pagerbimo verti buvo. Dau 

bu- 
tik-
va- 
vie-

giausiai už^sipeiniusi, žinoma 
vo }>Tarka,” taigi ją, kaipo 
rą stebukladarį, ir pradėjo 
žioti po visas stebuklingas 

t

tas, kad jai tinkamą pagarbą vi­
sur atiduoti, tokiu bud u ilgai ir 
užtruko, kol ji galėjo į tėvyškę 
pargrįžti.

Namon sugrįžus juk tuojau rei 
kia stoti „į gyvastį naują, į dar­
bą prakilnų.” Bet čia mes pertik 
rinome savo buvusiąją k ai m i Tikė­
lę, jogei dabar jau kiti laikai ir 
kitaip 'apystovos susidėjo; jogei 
dabar jau ne pasiskirsčius dar­
bas varomas, bet „visi su Vieny­
be, o Vienybe su visais” eina. — 
Kaip tai? netiki, jogei visi žymes 
ni tėvynaimai su mumis? Pami­
nėk vanią nors vieno paminėji­
mo verto lietuvio ir mes tuojaus 
parodome, jogei jo vardas musų 
knygose, jogei jis yra musų ben­
drovėje. Taigi, kaip tai pas mus 
aakom-a „įnešta, patvirtinta ir nu 
tarta,” jogei „Tarkelė' ir mes 
varysime darbą išvien.

Pasitikime, jogei „Tarka” 
kiai įsismagins savo darbo ir 
taikys visus užganėdinti, kad 
ta ją ir mindami paminės.

Vincas J. Daunora
' APTIEKORIUSsO

kaip jūsų sūnūs bjauriai daro 
klaidas rašydamas.

Motina. — Jis nieko tam ne­
kaltas, tamistčue, tai jau pas mus 
tas pereina nuo tėvų ant vaikų. 
Jo tėvas taippat rašydavo.

• « o

Tarp neregių.
Pirmas neregys elgeta. — Ar 

pažįsti tą poną ką numetė penk­
tuką ką tiktai?

Antras elgeta. — Ne; pirmu 
kartu jį matau. ,

Jau jis ją žino.
""Pačiai mano užrašau 15 tūks­

tančių dolarių.
— 0 jeigu ji vėl ištekėtų už 

vyro? — užklausė testamentą da­
rąs advokatas.

— Tokiame atvejyje užrašau 
jai 30 tukst.; pusę jaa, o kitą 
pusę tam vargšui bepročiui.

231 BEDFORD AVE. offisal' 264 FRONT STR. 
BROOKLYN, NEW YORK.

Lietuvoje „negera.”
„Naujienos” kaip ir „Kelei­

vis” ragina žmones nevažiuoti 
Lietuvon, nes tenai nei industri­
jos, nei biznių esą. Sunku busią, 
kadangi mat reikės dirbti.

Prisimena vienas kunigėlis 
(Siaurusaitis) kuris Lietuvon par 
važiavęs, labai griaudingai rašė

Kearny, N. J. — Didelis tri­
umfas! Vienas taurininkas aplei­
do savo pozicijas ir nutraukė pa­
sižiūrėti pas Vyčius. Didelė per­
galė ant tautininkų liberalų! Ža­
dama švęsti sukaktuves.

* # *
Brooklyn© pakluone. — Dide­

lės-reformos! „Garso” redakto­
rių p. Šimutį aplankė garnys, ir 
įmetė per langą vyriškos lyties 
iupėdim. Atsikvėpk ramiai, „Vie­
nybe,” nes „Garsas”' nebebus 
taip nervingas, — ikišiolai jo re­
daktorius drebėjo prieš „dėdės”i
Juozo likimą!...

Pliaukš ir išpliurpė.

Thorp, Wis. yra 9 fatmeriai. 
kurie pirko I sietuvos Bonų už 
$850* kaip didžiame New Yorke 
yra koki 9,000 jų broliu, kurie 
Bonų pirko net už $940. Už tru­
pučio Thorpiečiai butų sumušę 
New Yorkiečius.

Gegužio penkiolikta, Kaune, 
prasidėjo Lietuvos Pirmasis Sei­
mas* — Kongresas ar Parį am ni­
tas. Amerikos Pietuviai vietoje to 
Istoriški Jubilėjaus tik skaitė sa 
vo partijų atstovus, O sancta 
tt’ »■»!>, ,1 W S t’J fc '

K rišt utis (Šliupas) pastojo Iže 
tuvos valdžios ^rgano redakto­
rium, Kaune. Gediminas „Lietu­
vos” redaktorius irgi braukia į 
Kauną. Majorai, Žadeiki. žadink 
m iru inercijoj wusmnkiMraB bro­
lius kad ir, važiuotų į Lietuva

Nik. P. Zelwis/
Lietuviškas oraborfus. £ 

iSbals&muotojas ir laidotuvių Dir&k- j 
'norius Kartotos laidotuvėms, vesei-f 
Ii o ir. e ir krikštynoms.

Ofisas ir gyvenimas:
■ 1034 Bank Street, 

Waterbury, Conn.
Lietuviai, kreipkitės-reikale.

£

•>4 
xuriose galima gau- e-* 
ti visokios MĖSOS 
užlaikomos pagal J J

krajavą madą, kaip Jį 
tai: Skilandžiu, vi- 

, . ~ v • .o*šokių Dešrų ir vi- *+ 
saip padarytos Ru- ju­
kintos Mėsos, Jau- 

nų Paršiukų, Kumpių,. Krajavų ’Taukinių ir Kudų Lašinių. 
VISADOS ŠVIEŽIA MĖSA IR ČYSTAI UŽLAIKOMA.

Tautiško Namo
Extra, parankiausia Salė veseiliome, 

Baliams, Teatrams ir mitingams.

Skanus užkandžiai ir nakvynė.

A. RAZUTIS
101*103 Grand 8tr. Brooklyn, K. Y.

C5le?hunel470 Greanpoint

MAGDE. “Ak, kaip man nieiH pat- 
! libanHiau ritokivJt masgofimu*, 

t rinkim tut, mmlarimw — ir rixkat tax 
nieko nepapftbėjo nno tu bjauriu plrit- 
kanu.... Man ffėda net damn !" t 

MARE. “Jia, tai kam tau k(»t be- 
reikaiinpai f Žiūrėk, kokie mana plau­
kai jfraknx, iretnve ir fpeti. O tai 
todėl, kad ai rartoju RUFFLES!"

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve- 
-ptarrtis vatuluoi-—NcLl .RLTF- 
FLES yra tai paprasciausis 
plaukų ir odos sustiprintojis, 

kuris prigelbi .gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odą ?

panaikina pleiskanas ! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks!. Paskui tik retkar­
čiais suvilgant gaivą bus užtektinu, kad pleiskanos neats;naujintų. « 

5 Nustpirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutė*-* Jei negausite jūsų aptiekoje, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto mari

F. AD. RICHTER d CO

s£

Kandroto Užeiga

Tinkamiausi Užeiga
126 Grand Street

Tel.1490 (įremipoint Brooklyn. N Y



SIŲSKIME LAIKRAŠČIUS

***■■■■■

s®

BONUS!
Lietuvoje šiandien reikia vis­

ko, o užvis laikraščių kaipo dva­
siško peno, nes Lietuvos pilie­
čiai deiei brangumo tiasiog neiš­
gali sau beįit kokio laikraščio už 
sia*ašyti, o be laikraščio šiandien 
būti, ta^ tas pats kaip be duonos, 
— kūniško maisto. Mes amerikie­
čiai, esame papratę skaityti po 
du, tris ir dauginus laikraščių 
įvairių pakraipų del ei žinojimo 
ką veikia viena ar kita sriovė, ir 
abelnai kas sviete dedasi. Neturė 
darni ar negaudami laikraščio pa­
skirtame laike, ines jaučiamės ne 
ramus ir kas valanda laukiame 
laikraščio su nekantrumu ir ilgi­
mės žinių, itin iš savo tėvynės, iš 
savo krašto, jaučiamės dvasiškai 
išbadėję, ir tokį dvasiką išbadė- 
jhną turime atjausti savųjų gi­
minių ir draugų gyvenančių Lie­
tuvoje.

Daugelis geros valios lietuvių 
yra užrašę (užprenumeravę) tai 
vieni ą ar kitą laikraštį saviš­
kiams Lietuvoje. Pav. „Lietuvos 
Ūkininkas ”. sąvairinis laikraštis, 
leidžiamas Kaune, metams kai­
nuoja 24 auksinus (apie 75 cen­
tai ar $1.00 pagal dabartinį kur­
są) kas mums čionais nėra dide­
liu pinigu, o musų gentis Lietu­
voje gali būti., aprūpinti dvasišku 
penu visam metui.' „Darbas” — 
gi leidžiamas du kartu savaitėje 
ir -kainuoja metams 48 auksinai 
(apie $1.50). Taigi už $2.50 ga­
lime dvasiškai papenėti saviš­
kius Lietuvoje per ištisus metus 
su dviem laikraščiais. -

Antra, daugelis yra užrašę sa-

nėra abejonės, tie skaitytojai yra 
labai dėkingi už tokią dovaną — 
dvasės peną. Bet mes labai pigiu 
b u du galime laikraščiais aprupin 
t i saviškius Lietuvoje siųsdami 
jiems savo jau perskaitytus 'laik- 
-raščius iŠ Amerikos. Gavę laik­
raštį dabokime jį, nesumankyki- 
me, ir perskaitę, suv^miokime į 
tyrą popierą. užrašykime adresą 
-ir už centą ar du centu musų lai­
kraštis 
dranga 
skaitvs

Dalei

pasieks musų giminę ar 
Lietuvoje, ir tą laikrašti 
ne vienas.

mums labai
laikraščių

bet daugelis

apvyniosimo 
ir ilipMiimo yra geriausia ant paš 
to nusipirkti didelių vokipkoper- 
tų (large envelopes), 9 ir pu­
sės cotėii ilgio, ir galus Įierpjovus 
jie yra gatavai su įtampomis po 
centą ir du centu, ir klijuoti, su 
kuriais apvyniojus laikraštį, ne­
reikia. klijų ir tik užrašyti' adre­
sas ir gatava. Bet pirmoje eilė­
je ant viršaus visados parašy­
ti: Lithuania ir žemiauis adresą. 

Taip perskaitytą laikraštį siusi 
čiant į Lietuvą mums kainuos 
per metus-tiktai $1.04. o leng­
vesni laikraščiai tik 52 centu už 
uusiun.’ma kas savaitę.

Taigi »isi siųskime savo per­
skaitytus laikraščius į Lietuvą.

P- Mikolainis,
4>3 Hudson Av., Brooklyn, N. Y.

NAUJI RAŠTAI

Mohamedo kelionė į dangų. — 
K. S. Karpavičius. Spauda ir lė­
šos „Dirvos,” Qeveiand, Ohio., 
1919. Pus!. 125 Kaina 50 centu, t

Užkeikta Mergelė. — Sceniška 
pasaka keturių aktų, sesių ati­
dengimų Parengė V.- J. Pieta­
ris. Spauda „Dirvos,*’ Cleveland, 
Ohio. 1920. Pus]. 35. Kaina 25 c.

„Talka,” laikraštis skiriamas 
kooperacijos reikalams. — No. 6 
Labai turtingaTntwPpa. ir paran­
kus laikraštis kooperacijų bei 

_ sarrkrovŲ užlaikyto jams Tai biz­
nio vadovas. Numerio TFamb 25c. 
Gaunama „Vienybė” knygyne. 
Pasis’kubšnkite. Nedaug egzem­
pliorių.

PIRKITE
VIENYBĖS ’ ’ DIENRAŠČIO 

ŠĖRUS!
SĖRAS $10.00

SPAUSTUVĖ

B-VĖS

Lietuvių Filmų Bendrovė 
Reikalauja Tuojaus

Gabių artistų ir lošėjų del Lietu­
viškų Krutančių Paveikslų. Taip 
gi prityrusių operatorių, kurie 
mylėtų važinėti po Ameriką su 
Bendrovės paveikslais ir tt. Taip 
gi bus reikalingi ir Lietuvon va­
žiuoti operatoriai ir kiti turinti

GR0MAT08
Rašfmui į Lietuvą, pas tėvus, 
brolius, seseris ir tt., su puikioms 
kvietkoms. Tuzinas — 50c.
„VIENYBĖ” PUBL. C0-, Ine.

193. Grand St„ Brooklyn, N. Y.-------------------------------- v

Pažink Lenkų Pinkles daroma 
Lietuvai!

4 Skaityk "

PRANEŠIMAS
Pranešu lietuviams, jogei norintieji

ūkės, prie vandens krašto, pasimau­
dyti ir šiaip smagiai laiką praleisti, 
gali dabar vietą užsisakyti. Tik 5- 
kios m in u t oe nuo stoties. Meldžiu ad­
resuoti:

TREIGIS INN
South Jamesport, L. L, N. Y.

LIETUVON.

įfi Siy«k Lietuvon gaidų, nee tea JjJ

įg sąsiuviniai (chorams) maišytą $jį

atlieka visokiu® spaudo® darbus
— Adrwuokite —

VIENYBĖ” PUBL. CO-, Ine.
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

PAŽĮSTAMIEMS

Kaina metams
Pusei metų .. $1.25 !ft

NUSIPIRK GRAŽIĄ MUZIKĄ DEL 
„PLAYER PIANO” LIETUVIŠKUS 

BOLIUS

$1.00 
ažiavau naktį
..................... $1.00

1

6,

8.
9.
10

Su

1. Šėriau žirgelį
Ant kalno Malūnėlis

2. Važiavau dieną,
Per girią, girelę

3. Sėdžiu po langeliu
Vai žydėk, balta obelėle ....
Nesigraudink mergužėle

Lietuva Tėvynė Musų ........... .
Noriu miego, saldaus miego .
Karvelėli mėlynasis .........
Kriputis Polka ....................... .
Klumpakojis, polka .................
Suktinis, polka .......... ............

t Ciganska Polka ................... ,.
Marselietė ...............................
prisiuntimu kiekvieno rolio

Adresuokite

$1.00

$1.00
$1.00
$1.00
$1.00
$1.00
$1.00
$1.00
$1.00
$1.00.

193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.
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„VIENYBĖ LIETUVNTN1CŲ ” 
193 Grand Str., Brooklyn, <T. Y.

NORI GARDŽIOS DUONUTĖS?

m- 
ge­

Jeigu taip, tai imk duoną iš 
„GARSAS” KEPTUVĖ 

(SENIAUSIA ĮSTAIGA)
Kepa geriausią duoną iš čystų 

ginių miltų. Taippat mes kepame
riausius keikus veselijoms ir kitokiems 
pokiliams. Turėdami kokį nors užsa­
kymą ir norėdami valgyti gerą ska­
nią, puikiai padarytą duoną, tai visa­
dos kreipkitės į mus. Duoną siunčiame 
i**T*'kitą miestą.

V. *Masiulevičius 
(Savininkas)

209 Bedford Av., Brooklyn, N. Y. 
Tel. 2876 Greenpoint.

N.

Bendrovė jau siunčia krutomus 
paveiksiąs su lietuviškais užra­
šais Lietuvon į teatrus.

Bendrovės fotografai važinėja 
po visą Lietuvą ir kitas šalis ir 
traukia kasdien jodomus paveik­
slus 'kuriuos tuojau pradėsime 
rodyti po visą Ameriką.

Prie Filmų Bendrovės gali vi­
ki prigulėti. Vienas šėras $100.00 
bet jau nedaug yra. Visi atsišau­
kite šiuom adresu:

Lietuvių Filmų Bendrovė 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

ŠEŠI TEISINGAI TARNAU­
JANTI ŽMONĖS

Garsus poetas Rudyard Kip- 
ding parašė sekančias eilutes: „Aš 
turiu šešis teisingai tarnaujan­
čius žmones )Jtie mane aš juos 
visus žinau); Jųjų vardai yra 
Kas ir Kode! irKada ir Kaip ir 
Kur ir Kas.” Tie patįs teisingi 
žmonės gali taipgi pamokyti ir 
Tamstą, tik viskas ką turi žinoti 
tai: Kas? Trinerio Amerikoniš­
kas Eliksi ra s Kartaus Vyno. Ko­
dėl? Užtai, kad jis jma geriausią 
gyduolė del visų pilvo negerumų. 
Kada ? Prieš valgi ir laike einant 
gulti Kaip? Sulyg nurodymų pa­
žymėtų ant buteluko. Kur? Pas 
Tamstos aptiekorių. Kas? Jo­
seph Triner Company, 1333-1343' 
So. Ashland Ave., Chicago, Ill. 
garantuoja tyrumą, pastovumą, 
gerą rūšį šios gyduolės kaip ir 
visų kitų puikių Trinerio paga­
minimų: Trinerio Angelica Bit- 
iter Tonic, kuris sugrąžina išsifeė--- 
musią energiją 'ir sustiprina ner­
vus. Trinerio iniment del reu­
matizmo, neuralgijos, negalės ir 
kt., Trinerio Antiputrin, labai ge 
ras gargaliavimui, burnai plauti 
i-r valyti gtrklės žaizdas.

A. L. WONSEVICH
Taisau Namus. Muriju, Cemen- 

t tuoju ir malevoju 
126 Willoughby Avenue, 

Brooklyn, N. Y.
(23)

£ KARIŠKIU KALENDORIUS f 
i . ---------------- i
<į» Šių 1920 metų, 64 pusi, gražaus <£■ 

patriotiško pasiskaitymo. Turinys
<|> Drąsiai! Malda prieš kariagą. 
<į> Trumpa kariumenės veikimo ap- 
<£> žvalga. Tris Lenkų ponai. Pirmai- 
<£• sials Valstybės kūrybos metais. <» 
<j» Pažvelgk, Visagali. Atsisveikini-

nimas. Pirmosios Lietuvių kariu- <j 
£> menės dienos. Į karužę, šienapju- 
<į» tė. Aušra. Joninių naktį. Kulko- 
<•> svaidininkų daina. Vaizdelis. Rin- <£ 
<$> kinys įstatymų kiekvienam ka- $ 
<š> riškiui žinotinų.-Straipsniai, vaiz- <£ 
<$> deliai, dailios eilutės. Tik ką pri- 
<•> buvo iš Lietuvos nedidelis skait-

liūs egzempliorius. Kaina 50c. Pa- <g 
v siskubinkite užsisakyti iš „Vieny- 
<•> bes” knygyno, nes nedaug tėra.

LIETUVOJE Sveikatos Apsauga

įfi „Birutės” arija — 30c. „Ves-
JS tuvės”, Jaunosios arija — 35c. Jfi 
S „Kregždė,” duetas 30c. „Eglė,” Įfi 
įjj opera, duetas 75«. „Girią Ka- įfį 

ralius opera 3 dolariai. „Kank- įjj 
lės” 1918 m. komplektas 1 doL JJi 

įfį 50c. „Kanklės” 1919 m. (vie- S 
uam sąsiuvinyje) 1 d. 50 e. Mu- įfi 

g zikos žodynėlis 25c. V. eąsiu-

Kaina — $1.00.
Apdaryta — $1.50 

gaunama 
„VIENYBĖ” PUBL. C0-, Ine.

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Agentu* Laikraščių ir Knygų 
Speeialiskai „Vien. Lietuvninkų”

JO/fAS A. KATKUS
222 Sagamore Str.,

20th Ward, Pittsburg^ Pa.
4 A Phone 22 W. MeKeee Roek»

Didžiausias žmogaus turtai — 
tai Sveikata. — Kiekvieno prie­
dermė yra stengtiea apsaugoti sa­
vo sveikatą. Pavojingiausio® ligo® 
— tai vidurių bei skilvio ligo®. 
Šitos ligos prasideda nuo įvai­
rių priežasčių, o jų išsivystymas 
laipsniškai siekia nuo paprasto ir

persiuntimas Lietuvon 30c. — S
Siųsk pinigus šiuo antrašu: — įfi

M. PETRAUSKAS S
769 Broadway, So. Boston, Mass. Si

VOKIŠKOS KALBOS ŽODŽIUI

193 Grand St., Brooklyn, N. Y,

REIKALINGAS ZECEBIS

MOKANTIS DIRBTI 
IR GORDON PRESŲ. 
PRIE „VIENYBĖS” 
•BENDROVĖS, 193 
Brooklyn, N- Y.

PRIE JOBSŲ

DIENRAŠČIO
Grand Str.,

Pa jieškau partnerio į restaurantą 
moteries arba vyro su 800 dolarių.

MISS H. POVILAUSKIUTĖ
211 E. 4th Str., New York City. 
(20>

pavojingų ligų.
Visad yra svarbu palaikyti nor- 

mališką vidurių veikimą. Tą ge­
riausiai galima pasiekti su tikra

ba Trejomis Devyueriomis, ne® 
tai ištikimi ausias vaistas nuo 
vidurių bei skilvio ligų. /

Kalus dėžutės su prisiuntimu 
50 centų. Reikalaukite iiuom ad­
resu: V. J. Daunora, 229 Bedford 
Avenue, Brooklyn, N. Y.

LIETOYIŠKAS IŠRADĖJAS”

klek žmonės pelno padari ir kteta

Tą brangią knyg’utf mes 1&- 
ciunčiamo kiekvienam amt 
pareikalavimo

Kaipo žinovai (<dcrp«rt&i) >at«Sk 
tų — bandome ffcrsdimue DYKAI 
Xafykite reikalaudami xus^ kay- 
jutėi: —

Bell Phone Dickinson 3995 M.

1210 S. Broad St, Philadelphia, Pa.
Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.

Ofiso Valandas;
Nuo 9 rito iki 5 po pietų 

Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M
N ed e įlomis iki 4 po pieta.

NOTARIJUS 
(Rejentae)

JUOS. O. ĖJBVYBA1 į 
120 Grand St., E’kljra, N. T.I 

Kokie tik legsližkl pepiarai iri 
.lokuiBont&i reikia nžtrirriziti ir; 
padaryti — čia yr* padswaea: 
DaviamostįM. pirkimo biloc, Hsdi- 
^nai, rertifitatai, ^kftsiial ir it.

sdrssu: —

105 Gtamd Bta.

pririankna patamArfanas
Atvažiavę svečiai ii kitą miestą 

ir rietis! ai atriiankykit, c g*nsit?

reikalausite. Priegtaaa

AMERICAN-EUEOPXAK

718 MATHER BLDG. (VL)
WUHLNGTOiF, 3. ft

Naujos Dainos - 
įsivilkau čigono rūbą ... $1.00 

. 60c 
85c. 
60c 
50c 

. 75c 
50c 
60c

1. Aš
2. Darbininkų daina ..................... .
3. Plaukė sau laivelis .................

Sunku man gyventi ....
Era mano brangi .........
Pamylėjau vakar .......
Ne del tavęs, aš mergele 

Lopšinė .......................
Šios dainos yra vienos iš gra­

žesniųjų, ir turėtų rastis pas kiek 
vieną dainų mylėtoją-dainininką.

Užsakymus ir pinigus siųskite 
adresuodami:

2.

4.

„VIENYBĖ” PUBL. C0-, Ine.
193 Grand Str-, Brooklyn, N. Y.

V. GULA VieiA

INGALIOTOnS
Priima prennisaratą ksygw užsakyiay- 

tr stands? darkn?
U Utr..

Jau išėjo iš spaudos 
naujas veikalas

„BROLŽUDIS”
Tragedija 5-se veiksniuose 

Parašė ir savo lėšoms išleido
J. V. Baltrukonis

Viena iš dailiausių tragedijų 
šiuose laikuose, nušviečianti 
lenkų atsine|imą link lietuvių 
ir lietuvių sodiečių gyvenimą 
Taipgi ir kitus veikalus ga­
lima gauti; k. t.: „Meilės 
Paslaptybės” — drama pen­
kių veiksmų, šešių atidengi­
mų ir kitus naujus veikalus, 

j Su užsakymais siųskite kar­
tu ir pinigus, sekančiu adresu

I '
J. V. BALTRUKONIS

142 Tappan St., Kearny, N. J.

i LAIKRAŠČIAI IS LIETUVOS
a Tikros žinios apie Lietuvos žmonią gyvenimą galima rasti darbo jg

žmonių reikalams pašvęstuose laikraščiuose.
g SKAITYKITE IR PLATINKITE ■

„LIETUVOS ŪKININKĄ”, išeina kas savaitė su priedais „Jauni- 
mas,” žemė,” „Sveikata” etc. Kaina metams — $2.00.

jg „DARBĄ,’? išeina tris kartus savaitėje. Mokslo, literatūros, politi-
kos pažangus laikraštis. Kaina metams — $3.00.

IS , . „VARPĄ”, mėnraštis. Tai tąsa senojo „Varpo” iš Tilžės, kuris g
gjo dar lietuviu spaudos uždraudimo metais. Kaina metams — $2.00. bH

Visus tuos laikraičius galima užsisakyti pas: — ®
jS VARPO BENDROVĖS AT STOVYBĘ AMERIKOJE g

307 W. 30th Street, New York, N. Y-

PAIN

Jeigu ant pokelio nėra vaizbažcnklio ikaro, tai jie ^nįn tikra* ir

F. AD. RICHYER A CO., 326-J30 Broadway, New Verk

sąnariu ir ranmenn 
vartojant

“Drangą Reikale”
Seimynoe, knrio* kartą dešino jo jo veikiančią jiegą, daugiaug be jo neapsieina. 

Yra tik vienas I’ain-Expelleris ir de! ju.su apsaugojimo, jis yra paženklintas 
musu vaizbaženkliu

” - NAMAI IR FARMOS

— nuo $1,500 iki $10,000 jr&oktti aat $1,000 nuo $150 iki $S90
— $1,800 iki $10,000 | « L — $3,300 fti $13,90®
— $2,500 iki $13,000 Į 8 i — $4/»0 iM $20,
— $3,500 iki $15,900 i M t — $11,090 Dd $30^00

2
8 

.5
. Bud&vojame jaunus ir duoda®.# mergišius aut naatrą.

name teisingai.

prie ginų, vandenų ir muaą taatos apgyventa. Parduodame bm sml&o 
įnešimu ir lengvu išmokėčiau.

BRANCH OTTIO:

systemos yra kartais labai sunkios, ir palieka žinos orga­
nus labai nusilpusius. „ Vargšas jieško tonika, vaisto kuris

kiniaio organus pagal gamtos įstatymus. Toki atsitiki­
mai buvo pagelbėti nuo ankstybo vartojkno

evera s
Esorka

(piwniaus žinomas kaipo Severoa Skilviais Bitteris)
yra netikėtinas pilvo stiprintojas ir virškinimo tonikas, 
rekomenduojamas del silpnu, pailgiu žmonių. Jo vasariš­
kas sudėjimas padaro jį labai pasi tikėtinu vaisto gydy­
mui konstilpačija^TndigėšrŲos, fty^pepsijos, stokos apcs

banką šiandien. Stokite ant sveikatos kelio. — Kainos: 
75c. ir $1.00 su 3 ir 6c. taksų. Gaunamas visose apCiekooe

1

ju.su


.-<LKNYKS LIETUVNINKŲ” BIRŽELIO (June) 2d., 1920 m.
vos gerb. Dr. šliupas, apsilankė 
„Vienybės” naujame name, ir la 
bai apsidžiaugė, kad musų įstaiga 
tokią švarią ir didelę vietą į&itai-

Iš „Vienybės” aplinkės šėri- 
ninkų susivažiavimo. — Gegu­
žio 29 d. Lietuvių Amerikos Ukė- 
arų Kliubo ruimuose, 803 Driggs 
Ave., į tyko paprastas „Vieny­
bės” Dienraščio Bendrovės apie-

vės Sargų seime, atsibuvusiame 
tą pačią dieną Brooklyne. Fotam 
išvažiavo į Scranton, Pa.

Dvi didelės draugijos susivie­
nijo- — Pereitą pėtnyčią atsi- 

Binkės šėrimnkų susivažiavimas, buvo bendras susirinkimas nuo 
Pribuvo 37 šėrinirikai, visi šios atstovų dviejų didžiausių ir se- 
apielinkės veikėjai ir geri tautie niausiu lietuviškų pašaipiųjų dr-

PARSIDUODA FORNISIUS
Didelis fornišius del įrengimo 

penkių kambarių. Visi daiktai ge 
raine stovyje. Kas pirmas atsi­
šauks, tas gaus gerą pirkinį. Prie 
žastis pardavimo - išvažiavrirnas 
I. iet uvon. A Įsišaukite vakarais

Kazimieras Urbonas
62 So. 3rd Str-, B’klyn, N. Y.

Gera proga įgyti sau puikų automo­
bilių ir u*, labai prieinamą kainą ant 
5 sėdynių (Buick) Atsišaukite siuom 
antrašu: ALF. GALCIUS
103 Greenpoint Av., Bhssville, N. Y. 
(23) .

Orcenpuuai.
DE. JOHN WALUK 

VALANDOS; 
auo b 
U 00 1 
auo 6 

Nedėltomie
161 NORTH 6th STREET

BROOKLYN, N. Y.

PARMOS! PARMOS!

GERA PROGA DEL GERU ŽMONIŲ 
.Parsiduoda beveik naujas 4 rui­

mų forničius, ir už labai prieinamą 
prekę. Atsišaukite greitai jeigu no­
rite gauti gerą tavorą ir pigiai.

J. KEPURAITIS
213 No. 6th Str., Brooklyn, N. Y.
(24)

iki 3 po pietų 
iki 8 vikare 
p$gai outanmą.

Telephone 4256 Market Į
LIETUVIS ADVOKATAS j

GEORGE MATULEWICH {
Attorney at-Law 

810 Broad Street 
Newark, N. J. Room
National State Bank Building f 
-- ------------------------------- ------- K

810 *

Telephone 1^37 R Elizabeth.

DR. A BA0EVYCE ,

šiolai buvusio Bendrovės veiki- zimiero. Jos nutarė abidvi krū­
mo, ir visi apsidžiaugė musų ben- vqq susilieti ir priimti vieną var- 
dro darbo pasekmėmis. Stambiau dą bei vieną konstituciją. Gali 
sis dalykas, — ingijimas „Vieny- but, kad abu tie istoriški vardai 
bes” įstaigai dailaus ir didelio pasiliks į vieną ’vardą inkorpo- 
namo, kuris yra šėrimnkų turtas, ipuoti. Pereitą subatą atsibuvo N. 
žr podraug visai Bendrovės atei- Plaza svetainėje išrinktinių gū­
žiai stambus pamatas. Padalyta sičjimas, išdirbimiii to viso dide- 
daugelis nutarimų, ’kūne eina į lio projekto. — Lankėjame šitom 
protokolą. Jų tarpe yra užginta dailioms ženyboms laimingo tai- 
direktorių sumanytasis metinis 'kaus ir ilgo pagyvenimo.
visų V. D. Bendrovės šėrininkų 
susivažiavimas, kuris įvyks Lie-

Farmos apielinkėje miesto Ithaca, 
N. Y. galima pirkti labai pigiomis kai 
nomis tiesiog nuo savininkų senų 
amerikonų. Turiu apie 100 farmų nuo 
4 iki 333 akrų dydžio, o taipgi tu­
riu keletą farmų, kurios galima ap­
mainyti už namus miestuose. Su dau­
giau informacijų malonėkite kreip­
tis: S. KOLTON, Box 150, Ithaca, N.Y 
(24) f

Severos?“ Gyduolėsužlaiko; 
šeimynos sveikatą. ' - -j 

f \ % 2* ‘ A. V- |
Ifil Fr&uklin sL, kam>aa Second ®t.

Ligoniu* priima:
ryto nuo 8 — 9. pe 1 —-

■Brooklyne, N. Y. (salė bus vė­
liaus paskelbta). Tuo pat sykiu 
nutarta surengt „Vien.” Namo 
inkurtuvėms ir šėrininkų priėmi­
mui vakarienė, kuri įvyks tą pa­
čią ar kitą dieną po seimo, — 
apie ką irgi bus vėliaus paskelb­
ta, kaip vieta bus paimta.

Lietuvių ant laivo išlydėjimas. 
— Pereitą subatą is Brooklyn o 
■tapo išlydėta visas buris vietinių 

‘ir iš toliaus atvykusių Lietuvių, 
kurie iškeliavo Lietuvon ant lai­
vo „Adriatic.” Išvažiavo dauge­
lis žinomu žmonių, kaip ve: Vy­
tautas Sirvydas (J. O. Sirvydas 
vyriaušis sūnūs), kompozitorius

Kas turite nušipusius plaukus, 
bei niežėjimą galvos odos, pleis- 
kanas, puolimą ir žilumą plau­
kų; retus plaukus, taipgi spuo­
gus arba šašus, duokite savo ant 
rašą ir 2c. štampą.

The Western Chemical Co., 
Box 9. Wilkes Barre. Pa.

ĮVAIRIU APRĖDALU KRAUTUVĖ

Abelnas Tonikas.
Nei vienas nesiginčis su tuo, kad 
apskrita sveikata didžiumoje pri­
klauso nuo prideramo suvirškinimo. 
Jei šitas darbas susilpnėja, sulėtėja, 
ar pasidaro neužtenkamu, tąsyk gali 
kilti kitos negalės. Taigi kiekvienas 
mes turėtume saugotis ir žiūrėti, kad 
virškinimo darbas butų normalis.

Severa’s 
Balsam of Life
(Severos Gyvasties Balsamas) yra 
pageidaujamu.toniku, kuris, kaip ži­
noma, suteikia kuogeriahsias pa­
sekmes. Jis apskritai paasktma ir 
jo vertė yra priparodyta gydanties 
nuo nevirškinimo, dispepsijos, netu­
rėjimo noro valgyti, vienvalinio vi­
durių užkietėjimo, ir apskrito nusilp­
nėjimo stovio. Kaina 86c ir 4c 
mokesčių, visose aptiekose.

JONAS S. LOPŽTTO

S Attorney and Counsellor-at-Law S 
Lietuvis advokatas pabaigęs 
Pennsylvanijos Universitetą, 

užsiima varymu provų viauoa^S 
teismuose F

Ofisas rūmuose S
308*9-10 Coal Exchange Building 
Cor. Biver and West Market 

Wilkes Barre, Pa. 
g BeL Tel. 1864
IS Residence 3532 J.

St. iŠ

Laimingos kelionės. — Pereitą 
utarninką per „Vienybės” agen­
tūrą išplaukė Lietuvon ant laivo 
„New Amsterdam” sekanti vien­
taučiai: p. p. Juozo Žekonis iš

bės” bendradarbis/ p. J. Mištau- 
ta ir F. Kloniunas su mot ere visi 
is Westfield, Mass.

Žinomi Brooklyno muzikantai 
p. Aleksandra Povilaitis ir Stani­
slovas Rinkevičius su šeimynom, 
p-lė M. Lasaričiutė, .p T. Pra-

•ponavičius iš Elizabetho, kun. Au 
gus kaltis, ir daugelis kitų. Iš 
Brooklyno išvažiavo gerokas 
skaitlius narių JyAido choro.” 
Sakoma, jogei laivu ,,Adriatic. ” 
išvažiavo apie 500 Lietuvių, — 
gal bus kiek perdėta. Iš Brook­
lyno buvo dideli ausis buris Lie­
tuvių su automobiliais, — 
ris savo gimines, draugus ir 
žįstamus palydėdami.

Utarninke, kitas laivas — 
Amsterdam” išvežė kitą būrį
tuvių per Olandija.vJų tarpe iš- 

keletas gerų „V. L.” 
k. v. Vincas Lapinskas

Reinkotus skurinius, Vilnonius, bo- 
v eini mus ir šilkinius, vyram, moterim 
vaikam, mergaitėm keipus puikaus iš­
darbio naujosios mados priimu ant 
orderio. Taipgi užlaikau krautuvę ap­
atinių drapanų, kaunierių, naktaizų, 
lietsargių ir audeklų lininių už pri­
einamą teisingą prekę.

159 Perry Avė.; Maspeth, L. I., N. 
(24) '

W. F. SEVERĄ CO. 
CEDAR RAPIDS,'IOWA;

Tek 595 Greenpoint

270 Berry St., Brooklyn, N.Y. 
Specialistas širdies ir plaučiu 
li<ų- Office Hours:

tai
pa-

y?

p. A. Rauckas su šeimyna, p. V. 
Sakeri&us. Visiems linkima lai­
mingos kelionės.

važiavo 
draugų, 
ir kiti.

PIRMAS 
LIETU VISKAS 

Fotografistas 
ir Malinius

Geras darbas. 
Vidutiniška čienla

C L BENSON,
328 Bedford Ave. Brooklyn, M. ¥.

LJETUVIAKAfi

Geras Darbas 
ir vteteas 

Pridusau Prstt

Mairoriiis

J. STOKIS
173 Bridge Str., Brooklyn, N. Y.

Užlaikau liatuviško Fabriko Išdirbysies Čeverykus
Kiekvienas turi apsi 

tik nerisur juos galima g. 
kas gerą tavorą užlaiko, 
jisai užlaiko geriausį ta

sa- 
pa 

eina iš Kauno rėdybos, Mažeikių ap­
skričio, Šatų miestelio. Pribuvo į A- 
meriką 1910 metais gyveno pirma Bo­
ston, Mass. Jis pats ar kas žinot 
apie jį malonėkite pranešti man -ž 
ką aš busiu labai dėkingas. Adresuo­
kite taip: JOSEPH VERSHELIS 
261 Johnson Ave., Brooklyn, N. Y. 
(22)

Aš Juozapas Vershelis pajieškau 
vo pusbrolio Ignaco Geneity, kuris

TAISAU

Svečiai. — Pereitą subatą ir 
nedėldienį „Vienybėje” atsilan­
kė visa eilė svečių-veiikėjų iš to­
limesniųjų miestų, p. K. Makare- 
vičius iš New Haven o, Conn. p. 
J. Žemantauskas iš Waterbury, 
Conn. B. Kundrotą iš Plains, Pa. 
p. A. K. Klimas iš Shenandoah, 
Pa. p. Steponas Bergenas uži­
mantis augštą vietą „Cunard 
Line” laivų kompanijoj. Visi sve 
šiai pasidžiaugė „Vienybės” ben­
drovės nuosavu namu ir jo gra­
žiu įrengimu. Ponas Klimas iš 
Shenandoah, Pa. prisidėjo prie 
„Vienybės” bendrovės sakĄ'da- 
mas „vyrai duokit man šėra, pui­
kų kad Lietuviai insteigė tokią 
gražią rietą.” tašppat svečias p. 
Kundrotą iš Pliažus, Pa. paėmė

Siuvėjų darbai dar nesigerina- 
— Kiek girdėtis iš Lietuvių kon- 
t rak tier ių, tai siuivėjistės išdarbi- 
ja dar nesigerina. Visokių pn 
žasčių bedarbei yra. p. Paukštis, 
kurio šapa yra ant kampo 
mont Avė. ir Essex Str. sakė, 
kad jo šapa dėlto nedirba, kad 
vėrauzėje kirpikai streikuoja. Jo 
šapa nedirba dar' nuo Velykų.

Namus iš lauko taip ir iš vidaus; mu­
rinu, pleisteriuoju, cementuoju ir pen­
tinu. Savo darbą gvarantuoju. Reika­
le kreipkitės ypatiškai ar laišku: —

FRANAS GRAŽYS
227 Leonard Str., Brooklyn, N. Y. 

(tarpe Grand ir Powers Str.)

Daktaras
donas H, Staknevičius
276 NEW YORK AVĖ. 

kampas Tyler Street 
Newark, N. J.

Telefonas: Market 9268

Ofiso valandos:
9 — 11 ryte

2 — 4 po pietą 
ir 6 — 8 vakare.

nti nusipirkti gerus čeverykus,
Pirm pirkimo jau reikia žinoti 

sada ei pirkti pas K. Bundonį 
ą ir su prieinamoms kainomis.

Didžiausio pasirinkimo čevery- 
kai W. L. Douglas, Emerson, 
Educator ir kitų firmų parsiduo­
da pigiaus negu kitur. Ant parei­
kalavimo išsiunčiu į kitus mies­
tus ir apmoku persiuntimo lėšas. 
Persitikrinimui kviečiu atlankyti 
mano čeverykų krautuvę. Čion 
rasi čeverykus nuo mažiausio ik 
didžiausiam.

K. BUNDONIS
Tel. Greenpoint 4373

183 Bedford Avenue.
. Kaumpas North 7th Street BROOKLYN, N. Y.

EXTRA!

Iškeliavo Lietuvon- — Pereitą 
utaminke išplaukė Lietuvon ži­
noma ir gabi 'lošėja p-lė Juzė Ske 
raitė. Taippat veiklus tėvynainiai 
p. P. Strofas ir p. Vincas Lapins-

Nusisekęs Kliubo piknikas. —

buvo Mariendale Parke Lietuvių 
Gimnastikų K b ubo piknikas, ku­
riame dalyvavo į 1500 svečių. 
Reiškia buvo tarpe ko ir pasifink 
Karinti, ir visais atvejais nusise­
kęs. Muzikos buvo net du benai: 
J. H. SiB ir P. Retėkevieiam.

Svečias

Kun. Petkaus parapijos išva­

Gro^’e giraitėje atsibuvo didriis 
iŠ važi ą\djnas parapijom Šv. Vardo 
draugijom, kurioje priguli vieni 
vyrai. Svečių buvo pusėtinas bu- 
yefŠK ir prie užkandžių bei jau­
nimo žaisiu sau gražiai pasihnk- 
minisno. Buvęs.

Ar jau tikietą turite? — Atei­
nančią subatos vakarą MeCaddin 
Hali atsibus koncertas kokio dar 
Broofklyniečiaa nėra gibdėję. Da­
lyvaus visos žymesnės Amerikos 
lietuvių tarpe dainininkės p-Iė Ra 
•kauskaitė iš Chicagos, p. Sodeika 
iš Scranton, Pa., p-lė Teleišiutė 
iš Scranton, Pa. p-lė DzikoriČiu-

Struogis

Telefonas 2989 Stagg 
Residence Tel. 3671-R WTrnrg.

VISŲ LIETUVIŲ ATYDAI!
Nuo tūlo laiko užsiėmiau išdir­

binėti tikras LIETUVOS VĖLIA-

ružiutės p-lė Jurgeliutė ir visa 
eilė kitų. Visas pelnas nuo šio 
koncerto eina Lietuvos vaikų 
našlaičių sušelpimui. Rengia „A- 
merikos Moterų Globos Komite­
tas” Nepamirškit koncerto’

Lietuvos Laisvės Paskolos 
tys Brooklyne: — „Vienybė 
tuvninkų” 120 Grand Str., Garš­
va, 231 Bedford Ave., K. Bundo- 
nw, 163 Bedford Av., J. Ginkus. 
499 Grand Str., „Garsas,” 
Grand Str., J. Pociūnas, 
Grand Str., kampas Berry 
J. Ambraziejus,' 168 Grand

Sto-

456
127

Str..

C. Brooklyne: Bagdonas, 5-3 
Hudson Ave., J. An ūma virius. 
207 York Str.

So. Brooklyn: Gegžna, 657 3rd

Maspeth, L. L: Liet, Ukėsų KL, 
153 Clinton A v.
—Aioaal.. amt yse gal i m a pirktis 
Lietuvos Laisvės Paskolos bonus. 
NeviHunkfrt su paskola Lietuvai, 
nes priešai tebetyko ant Lietuvon.

bei Organizacijoms. Sulygšiol, 
beveik žėdna musų draugija rūpindamasi įsisteigti sau Vėlia­
vą, pasidirbdama

Taigi siuomi 
draugijos, klubai 

• Lietuvos Vėliavą.
Vėliavą kreipkitės šiuom adresu: —

V. STRUOGIS
155 HOPE STREET BROOKLYN, N. Y.

pagal geresnį išmanymą savo komiteto, 
pranešu lietuviams, kad kur tik randasi 
arba organizacijos, stengtųsi turėti tikrą
Duodami užsakymą padirbimui Lietuvos

fe

JUOZAS GINKUS
FOTOGRAFAS

499 GRANT? STREET, BROOKLYN, 
KAMPAS UNION AVENUE.

N.

Fotografuoju Veselijas, Pagrabus, Grupas, šelmy- 3S 
nas Ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos priei- į_ 
narnos. Kurie mylit turėt gražius savo PAVEIK- ® 
SLUS tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, kuris į 
padirba puikius Paveikslus, kaip mažus taip ir di- į

dalins visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Ginku.

7 ..s Lietuviškas Ekspresas I

Petras Jankus

NAUJAS PATARNAVIMAS LIETUVIAMS
Turėdamas savo locną ekrapresinj automobilių. ve­
žiojo įvairius dalykus, kaip tai visokiu? baksua. 
valizų* nuo namų į vieokiaa gelžkelių stoti* ir prie T 
plaukau”’ RrocMyne, Newr YorYė if apVelinkčjF. s 
Reikale vežiojo ir žmones j įvairias vietas, kaip 
tai j piknikus, Coney Island maudynes ir tt.

Taipgi mažesnius rakandus ir kitokius daiktus X 
pervežu nuo stabo# iki stubait Reiaale kreipkitės B 
pas mane; patarnavimas greitas ir saagua. |

PETRAS JANKUS
168 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

ža Lietu

„VIENYBĖ”
193 Grand St- BTri

EXTRA!! ų EXTRA!!!
t

Pirmos kliasos
GYVŲ PAUKŠČIŲ

MARKETAS
4

98 Havemeyer St.
pargabena del savo kostumerių puikių paukščių: vištų, gaidžių, 
ančių ir tt. Todėl ateikit ir pasirinkite sau puikų paukštį, o mes 
jį ant vietos galėsim jums papjauti Kainos kuoprieinamiausios. \ 
Bus dedamos visos pastangos visiems kuogeriausiai patarnauti- 
Pirkėjai gali palikti savo orderius, o mes kuogreičiausiai juos 
išpildysime. Kviečiame atsilankyti ir patirti musų kainų žemu­
mą, o prekių puikumą. Pasitikėdami, kad jus busit užganėdinti 
atsilankydami, pasiliekame Su pagarba,

DUNN ir JUDELEWITZ.

GALIT GAUTI

Macys Bros. Furniture Co
Mes parduodam! naujausios ma dos fomlšius, kas tik kokio skonio 
nori. Prekės mažesnės už tuos pači us daiktus, negu kur kitur.

ADAM PERIOD SUITE

IMMOKRSČlAI LABAI LENGVI
TIK $1.00 ABBA $2.00 Į SAVATH?

Patarnavimu geriausias klek g alima. Pristatomi daiktai tie patįs 
kad ir toli — už dyką Ir apt augiai.

Jeigu jums tudm tarpu nie ko nereikia, tai pasiųsk savo 
prietalių, je'gu jam gero vėlini.

' Musų adresai:
MACYS BRO*. Fwntftw* O<

I9S-2OO Grand Str.
"elrateooe G

. Bratklyi, N. Y.
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